
SPRAWOZDANIE NR 1
STAROSTY PRUDNICKIEGO

z dnia 29 stycznia 2026 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Prudnickim za rok 2025

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) 
Starosta nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego składa Radzie Powiatu 
sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły.

I. Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2025: Starosta Prudnicki jako Przewodniczący 
Komisji, dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu, dwóch przedstawicieli delegowanych przez 
Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku i trzy osoby powołane przez Starostę spośród osób 
wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji oraz cieszących się wśród 
miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym: Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Prudniku, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku i przedstawiciel Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku. Osoby uczestniczące z głosem doradczym tj. Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Prudniku, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Prudniku, Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego w powiecie prudnickim, Zastępca Dyrektora Zakładu Karnego w Nysie Oddział 
Zewnętrzny w Prudniku, sędzia Sądu Rejonowego w Prudniku, prokurator Prokuratury Rejonowej w Prudniku, 
przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Opolu, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Prudniku, przedstawiciele Burmistrzów: Prudnika, Głogówka i Białej, przedstawiciel Wójta 
Lubrzy, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Prudniku: Wydziału Organizacyjnego i Programów 
Rozwojowych, Wydziału Oświaty i Zdrowia, Wydziału Komunikacji i Transportu, Wydziału Drogownictwa 
oraz Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami.

II. Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 r.: W okresie sprawozdawczym Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku odbyła trzy posiedzenia. W dniu 20 marca 2025 r. w Starostwie Powiatowym 
w Prudniku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego w Prudniku pod przewodnictwem Starosty Prudnickiego. Tematami posiedzenia 
były: „Zaopiniowanie pracy Komendy Powiatowej Policji w Prudniku, Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Prudniku, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Prudniku, Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Prudniku oraz Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Prudniku za 
rok 2024”, „Podsumowanie działań zrealizowanych przez służby, inspekcje i straże w ramach akcji 
„Bezpieczne Ferie 2025”’, „Aktualna sytuacja na rynku pracy w powiecie prudnickim”, „Informacja na temat 
Projektu „Stabilne Wartości, Skuteczne Wsparcie – Profilaktyka i Interwencja Kryzysowa” oraz „Przyjęcie 
„Planu pracy i szkolenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Prudniku na rok 2025””. 
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali pracę służb, inspekcji i straży za rok 2024. Zgodnie 
z informacjami stwierdzono, że ferie w 2025 roku na terenie powiatu prudnickiego były bezpieczne. Ponadto 
jednogłośnie przyjęto „Plan pracy i szkolenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Prudniku na 
rok 2025”.W dniu 19 września 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Prudniku odbyło się wspólne posiedzenie 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Prudniku. Na 
posiedzeniu omówiono tematy: „Przedsięwzięcia zrealizowane w powiecie prudnickim w ramach akcji 
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„Bezpieczne Wakacje 2025” – podsumowanie okresu wakacyjnego na terenie powiatu prudnickiego”, 
„Bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne oraz weterynaryjne na terenie powiatu prudnickiego”, „Stan 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie prudnickim”, „Stan bezpieczeństwa pożarowego 
w powiecie prudnickim” oraz „Informacja o stanie bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie powiatu 
prudnickiego”. W dniu 16 grudnia 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 
którego tematami były: „Zimowe utrzymanie dróg w powiecie prudnickim na okres zimy 2025/2026”, 
„Organizowanie pomocy osobom potrzebującym wsparcia w okresie zimy 2025/2026”, „Zaopiniowanie 
projektu budżetu Powiatu Prudnickiego na rok 2026 w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli” oraz Przyjęcie „Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2026”. Członkowie Komisji 
zapoznali się ze szczegółowymi informacjami na temat przygotowania zarządców dróg do okresu zimowego 
oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku do udzielania pomocy osobom podczas niskich 
temperatur. Temat dotyczący budżetu powiatu prudnickiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na rok 2026 został przedstawiony przez Skarbnika Powiatu. Projekt budżetu został jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji. Ponadto członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie „Plan 
pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2026”.

III. Inne działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:

1. W dniach 16, 17, 18 czerwca 2025 r. przed rozpoczęciem okresu wakacyjnego, w ramach działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku została przeprowadzona akcja „Bezpłatne sprawdzenie stanu technicznego 
pojazdu”. Celem akcji była poprawa bezpieczeństwa na drogach podczas wakacji. Stacje kontroli pojazdów 
działające w powiecie prudnickim przeprowadziły bezpłatne sprawdzenie stanu technicznego pojazdów 
w zakresie układu kierowniczego i hamulcowego oraz oświetlenia. W ramach akcji dokonano sprawdzenia 
78 pojazdów.

2. Opracowany w ramach działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Informator Powiatowy „Szukaj 
Pomocy” dotyczący lokalnej oferty pomocy w zakresie problemów alkoholowych, narkotykowych oraz 
przemocy w rodzinie i wykluczenia społecznego, dostępny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Prudniku został zaktualizowany w grudniu 2025 r.

IV. „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 
i Porządku Publicznego na lata 2023-2025” uchwalony uchwałą Rady Powiatu w Prudniku z dnia 27 stycznia 2023 r. 
zawierający następujące priorytety: 

1. Wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania.

2. Wzrost bezpieczeństwa w szkole.

3. Przeciwdziałanie przemocy.

4. Ograniczanie zjawiska narkomanii i alkoholizmu.

5. Wzrost bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

6. Przeciwdziałanie cyberprzestępczości.

7. Ochrona przeciwpożarowa, przeciwpowodziowa i ratownictwo.

8. Poprawa bezpieczeństwa sanitarnego i zdrowotnego.

9. Poprawa bezpieczeństwa weterynaryjnego.

10. Tworzenie sprawnych systemów wsparcia dla osób potrzebujących.

11. Zabezpieczenie infrastruktury z terenu powiatu.

12. Ochrona dziedzictwa narodowego realizowany był w 2025 r. przez wyznaczone instytucje, zgodnie 
z kompetencjami.

V. W 2025 roku w ramach przyjętych priorytetów zawartych w „Powiatowym Programie Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2023-2025” 
zrealizowano następujące zadania:

1. W zakresie wzrostu poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców w miejscach publicznych i w miejscu 
zamieszkania:
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1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania:

- prowadzono stałą i rzetelną analizę lokalnych zagrożeń związanych z bezpieczeństwem mieszkańców, 
poprzez gromadzenie i przetwarzanie danych,

- sporządzano m.in. analizy stanu bezpieczeństwa i porządku, na podstawie których opierano dyslokację 
służb, co pozwalało na eliminację zidentyfikowanych zagrożeń. Informacje na podstawie, których 
podejmowane były działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa to nie tylko liczba zgłoszeń 
i zdarzeń, ale także sygnały i oczekiwania przekazywane przez społeczność lokalną. Kluczowym 
aspektem były działania polegające na bezpośrednim kontakcie ze społecznością lokalną oraz 
instytucjami prowadzącymi działalność społeczną. Zadania te realizowali głównie dzielnicowi, 
w podległych im rejonach służbowych. W trakcie spotkań ze społeczeństwem diagnozowali wspólnie 
z mieszkańcami lokalne problemy oraz pomagali w poszukiwaniu skutecznych sposobów ich 
rozwiązania. Realizując program „Dzielnicowy bliżej nas”, uczestniczyli w spotkaniach z mieszkańcami 
i odwiedzali placówki oświatowe. Podczas spotkań przybliżali rolę jaką pełnią na danym terenie, a także 
przypominają sposoby kontaktu, promując aplikację „Moja Komenda”. W 2025 roku funkcjonariusze 
Komendy Powiatowej Policji przeprowadzili 173 spotkania,

- w procesie zapewnienia bezpieczeństwa społeczności, ważnym elementem jest tworzenie narzędzi, które 
umożliwią zidentyfikować i przedstawić skalę i rodzaj zagrożeń. Identyfikacja ta nie może przebiegać 
bez uwzględnienia oczekiwań społecznych. Narzędziem, które daje takie możliwości jest mobilna 
aplikacja Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, która jest interaktywnym narzędziem komunikacji 
pomiędzy społeczeństwem a Policją. W 2025 roku na terenie powiatu prudnickiego odnotowano 710 
zgłoszeń. Natomiast od początku istnienia mapy, tych zgłoszeń jest ponad 5000. Krajowa Mapa 
Zagrożeń Bezpieczeństwa to narzędzie, dzięki któremu mieszkańcy mają możliwość w prosty sposób 
przekazać Policji informacje o miejscach i zdarzeniach, które mają wpływ na poczucie bezpieczeństwa. 
W 2025 roku zdecydowana większość zgłoszeń dotyczyła przekraczania dozwolonej prędkości – 351, 
nieprawidłowego parkowania – 205, spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym – 133, grupowania 
się osób małoletnich zagrożonych demoralizacją – 10, niewłaściwej infrastruktury drogowej – 36 
zgłoszeń. Policjanci, którzy na miejscu weryfikowali te zagrożenia, potwierdzili blisko 50% z nich,

- istotnym czynnikiem kształtującym poczucie bezpieczeństwa i porządku publicznego jest współpraca 
Policji z podmiotami poza policyjnymi, lokalną społecznością, a także aktywna współpraca z lokalnymi 
mediami. Komenda Powiatowa Policji w Prudniku za pomocą strony internetowej oraz platformy 
społecznościowej FB Policja Prudnik, na bieżąco prowadziła kampanię profilaktyczno-informującą 
dotyczacą takich zagadnień jak profilaktyka różnego rodzaju oszustw oraz metod działania przestępców, 
promowania wśród młodych ludzi aktywnego spędzania czasu wolnego od wszelkich uzależnień, 
telefonów zaufania, a także upowszechniania wiedzy o zagrożeniach wynikających z korzystania 
z Internetu. Promowana była profilaktyka przeciwpożarowa, profilaktyka wspierająca osoby będące 
w kryzysie bezdomności, udzielania pierwszej pomocy, informowano społeczeństwo o akcji bezpłatnego 
sprawdzenia stanu technicznego pojazdów. Poruszana była tematyka tragicznych zdarzeń drogowych, 
która miała za zadanie wpłynąć na bezpieczeństwo oraz świadomość kierowców. W ramach realizacji 
tych zagadnień prowadzona była ścisła współpraca z lokalnymi mediami,

- działalność profilaktyczna z zakresu bezpieczeństwa, musi obejmować rożne grupy społeczne, ze 
szczególnym uwzględnieniem seniorów. Jednym ze sposobów przekazywania informacji o szeroko 
rozumianym bezpieczeństwie, jest organizacja debat społecznych. W związku z powyższym Komenda 
Powiatowa Policji w Prudniku przeprowadziła m.in. debatę społeczną adresowaną do osób starszych pod 
nazwą „Bezpieczeństwo to nasz wspólny cel”,

- jedną z ważniejszych komórek w strukturach prewencyjnych Komendy Powiatowej Policji w Prudniku, 
jest Ogniwo Patrolowo-Interwencyjne, którego funkcjonariusze, podejmują szereg interwencji i reagują 
na naruszenia przepisów prawa. W ramach codziennej służby w 2025 roku policjanci przeprowadzili 
około 7855 interwencji związanych z zakłócaniem bezpieczeństwa mieszkańców. Wszystkie te działania 
zmierzały do ustalenia charakteru, rodzaju i okoliczności powstałego zdarzenia oraz przedsięwzięć 
ukierunkowanych na przywrócenie porządku publicznego. W roku 2025 funkcjonariusze Ogniwa 
Patrolowo-Interwencyjnego na bieżąco dokonywali wyrywkowych kontroli sklepów i lokali pod kątem 
respektowania ograniczeń w sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych. Ponadto funkcjonariusze na 
bieżąco reagowali na zgłoszenia dotyczące niszczenia mienia, aktów wandalizmu i wybryków 
chuligańskich oraz na spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych.
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2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku realizowała zadania: 

- prowadzono edukację zasad bezpieczeństwa podczas przebywania nad wodą, przeprowadzono pokazy 
ratownictwa medycznego z wykorzystaniem fantomów na kąpieliskach terenu powiatu tj. basen otwarty 
w Białej, Głogówku, oraz akwen wodny „Zielona Zatoka” w Dębinie,

- prowadzono edukację na rzecz bezpieczeństwa - „Otwarte strażnice”, pokazy oraz pogadanki nt. pracy 
strażaka na terenie KP PSP w Prudniku,

- prowadzono edukację na rzecz bezpieczeństwa pożarowego, prowadzono pokazy i pogadanki nt. pracy 
strażaka oraz prezentację sprzętu pożarniczego poza siedzibą KP PSP w Prudniku,

- prowadzono edukację na rzecz bezpieczeństwa poprzez praktyczne pokazy sprzętu i metod udzielania 
pierwszej pomocy,

- w ramach edukacji na rzecz bezpieczeństwa umieszczano na portalach społecznościowych porady 
w zakresie różnych zagrożeń;

3) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował o realizacji zadań 
w placówkach oświatowych:

3a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku:

- przygotowywano młodzież do właściwego postępowania w przypadkach zagrożenia w życiu 
codziennym m. in. poprzez pogadanki na lekcjach wychowawczych.

W ramach przedmiotu Edukacja dla bezpieczeństwa prowadzono zajęcia z pierwszej pomocy przedmedycznej 
dla uczniów. W ramach lekcji z przygotowania wojskowego młodzież uczyła się samoobrony,

- przeprowadzono próbną ewakuację w dwóch budynkach szkoły,

- w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” przeprowadzono lekcje z pedagogiem szkolnym, w zakresie 
podstawowych zasad bezpieczeństwa w górach, nad wodą, w lesie oraz handlu ludźmi. Przeprowadzono 
lekcje wychowawcze o tematyce związanej z bezpieczeństwem poza szkołą.

3b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku: 

- przeprowadzono pogadanki na temat bezpieczeństwa podczas wakacji oraz przypomniano regulaminy 
i zasady zachowania się w miejscach publicznych. Wychowawcy klas organizowali zajęcia tematyczne, 
podczas których omawiano kwestie odpowiedzialności za własne czyny, poszanowania mienia szkoły 
oraz zasad współżycia społecznego,

- prowadzono zajęcia Edukacja dla bezpieczeństwa, w ramach których uczniowie poznawali podstawowe 
zasady ratownictwa;

3c) Zespół Szkół w Głogówku: 

- przestrzegano młodzież przed ryzykownymi zachowaniami, niebezpiecznymi substancjami psychoaktywnymi 
oraz omawiano tematykę bezpieczeństwa w ruchu drogowym i komunikacji publicznej,

- współpracowano z Policją, która edukowała młodzież w zakresie grożących kar za popełnienie 
wykroczenia i przestępstwa,

- przygotowano uczniów do właściwego postępowania w przypadku zagrożeń życia codziennego;

3d) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

- wdrożono procedury dotyczące sytuacji kryzysowych oraz zachowań ryzykownych,

- prowadzono liczne pogadanki i warsztaty dotyczące bezpiecznego spędzania czasu wolnego, niebezpiecznych 
zjawisk pogodowych, zasad udzielania pierwszej pomocy oraz właściwego reagowania w sytuacjach 
zagrożenia. W ramach akcji „Bezpieczne wakacje” i „Bezpieczne ferie” funkcjonariusze Policji i Straży 
Pożarnej prezentowali sprzęt ratowniczy oraz omawiali zasady bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej;
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3e) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku:

- udział w spotkaniu edukacyjnym dotyczącym problematyki handlu ludźmi. Prelekcję prowadzili 
przedstawiciele Fundacji Czas Wolności. Spotkanie miało na celu zwiększenie świadomości młodzieży 
w zakresie zagrożeń związanych z handlem ludźmi oraz przekazanie narzędzi umożliwiających 
rozpoznawanie sytuacji niebezpiecznych,

- uczniowie uczestniczyli w zajęciach profilaktycznych pt. „Szkodliwość substancji psychoaktywnych – 
konsekwencje dla zdrowia i życia”, dotyczące alkoholu, narkotyków i dopalaczy oraz ich wpływu na 
rodzinę,

- przeprowadzono działania profilaktyczne obejmujące pogadanki na temat bezpieczeństwa na 
hulajnogach, prelekcje policyjne dotyczące bezpieczeństwa w czasie wakacji oraz odpowiedzialności 
karnej nieletnich;

4) Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Prudniku:

- w ramach podnoszenia świadomości o zanieczyszczeniu powietrza, na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego jest informacja o jakości powietrza na terenie miasta Prudnik (stan zapylenia pyłem PM 10 
i PM 2,5);

5) Referat Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Prudniku:

- na stronie internetowej Starostwa Powiatowego zamieszczano ostrzeżenia meteorologiczne, ostrzeżenia 
hydrologiczne i informacje o niebezpiecznym zjawisku, do których załączano sposoby postępowania 
podczas różnych zagrożeń. Opublikowane są informacje dotyczące komunikatów i informacji w zakresie 
m. in. Wysoce Zjadliwej Grypy Ptaków (HPAI) oraz Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF),

- w zakładce „Zarządzanie Kryzysowe”, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego zamieszczono, 
celem edukacji społeczeństwa plik „ALARMY i KOMUNIKATY OSTRZEGAWCZE”,

- na stronie internetowej Starostwa Powiatowego zamieszczono „Poradnik bezpieczeństwa”, w ramach 
edukacji społeczeństwa;

6) Urząd Miejski w Prudniku:

- Straż Miejska wraz z Komendą Powiatową Policji w Prudniku uczestniczyła w działaniach mających na 
celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawisk kryminogennych, poprzez pełnienie 
m.in. wspólnych patroli podczas zabezpieczenia imprez na terenie Prudnika. Strażnicy pomagali także 
policjantom w zakresie weryfikacji zgłoszeń przekazywanych Policji w ramach Krajowej Mapy 
Zagrożeń. Ponadto, strażnicy prowadzili działania w zakresie:

- egzekwowania na bieżąco od osób odpowiedzialnych za stan porządku utrzymania w czystości ulic, 
chodników, terenów zielonych, placów zabaw oraz podwórek,

- termicznego przekształcania odpadów poza spalarniami odpadów /budynki mieszkalne i gospodarcze, 
rejon działek - ogrodów/,

- wywiązywania się właścicieli nieruchomości z obowiązków usuwania i segregacji odpadów stałych oraz 
opróżniania bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe,

- zabezpieczenia porządku i bezpieczeństwa dzieciom w godzinach porannych na przejściach dla pieszych 
w rejonie szkół, w okresie roku szkolnego,

- realizacji na bieżąco interwencji zgłoszonych przez mieszkańców gminy,

- wspólnych z pracownikami OPS-u kontroli, w okresie jesienno-zimowym, pustostanów, w których przebywać 
mogły osoby bezdomne,

- kontroli osób niestosujących się do ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;
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7) Urząd Miejski w Głogówku:

- na stronie internetowej Urzędu, a także gminnej platformie Facebook publikowano ostrzeżenia 
i komunikaty o właściwym zachowaniu podczas kryzysowego zdarzenia np.: informowano o złej jakości 
powietrza atmosferycznego, informowano o zasadach bezpieczeństwa podczas stosowania szkodliwych 
nawozów i środków ochrony roślin oraz ostrzegano o możliwości wystąpienia niebezpiecznych zjawisk 
pogodowych. Ponadto na stronie internetowej Urzędu umieszczone są sygnały alarmowe i komunikaty 
ostrzegawcze,

- w wielu miejscach w Głogówku zamontowane są kamery,

- Burmistrz Głogówka przed sezonem letnim obligował właścicieli gruntów, na których znajdują się 
zbiorniki wodne do ich oznakowania zakazem kąpieli,

- w Dziennym Domu „Senior+” w Głogówku realizowane były spotkania o charakterze edukacyjnym 
z udziałem funkcjonariuszy Policji, podczas których osoby starsze były informowane o najczęściej 
stosowanych metodach wyłudzania pieniędzy przez oszustów,

- na tablicach ogłoszeń i miejscach zwyczajowo przyjętych publikowano informacje o danych 
teleadresowych Komendy Powiatowej Policji oraz informowano mieszkańców o możliwości samodzielnego 
wskazywania miejsc zagrożonych w ramach aplikacji „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”;

8) Urząd Miejski w Białej:

- publikowano ostrzeżenia i komunikaty na stronie internetowej Urzędu oraz na tablicy ogłoszeń,

- w ramach eliminowania zagrożeń ze strony zwierząt bezpańskich, niebezpiecznych dla otoczenia oddano 
do schroniska jednego psa;

9) Urząd Gminy w Lubrzy:

- prowadzono bieżącą analizę oraz aktualizację danych dotyczących zagrożeń,

- publikowano na stronie internetowej Urzędu Gminy informacje dotyczące właściwego postępowania 
w sytuacjach kryzysowych,

- udzielano wsparcia Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w trakcie realizacji zadań związanych ze 
zwalczaniem pryszczycy na przejściu granicznym w Trzebinie,

- prowadzono działania informacyjne, polegające na przekazywaniu mieszkańcom komunikatów, 
ogłoszeń i ostrzeżeń, w szczególności dotyczących: zagrożeń wystąpienia przekroczeń poziomów 
alarmowych dla pyłów zawieszonych PM10 oraz PM2,5 na terenie województwa opolskiego, ryzyka 
wystąpienia pryszczycy, zasad właściwego postępowania w przypadku podejrzenia skażenia wody pitnej 
bakteriami z grupy coli oraz możliwości skorzystania z bezpłatnego sprawdzenia stanu technicznego 
pojazdów.

2. W zakresie wzrostu bezpieczeństwa w szkole:

1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania:

- w ramach właściwej realizacji programów profilaktycznych policjanci Komendy Powiatowej Policji 
w Prudniku, Komisariatu Policji w Głogówku i Posterunku Policji w Białej przeprowadzili 368 spotkań 
tematycznych, z młodzieżą szkolną wszystkich szczebli. Podczas takich spotkań omawiano m.in. 
odpowiedzialność prawną nieletnich za popełniane czyny karalne, przejawy demoralizacji, lokalne 
zagrożenia m.in. przemoc i agresja rówieśnicza, uzależnienia, cyberprzemoc, bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym oraz w miejscu zamieszkania. Spotkania odbywały się w placówkach oświatowych. Ponadto 
funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Prudniku oraz jednostek podległych na bieżąco 
utrzymywali kontakt z dyrektorami i pedagogami, a także z organami prowadzącymi daną placówkę. 
W przypadku stwierdzenia problemów wychowawczych z uczniem, policjanci uczestniczyli w zespołach 
wychowawczych organizowanych przez pedagogów szkolnych, w ramach, których utrzymywany był 
kontakt z rodzicami oraz wypracowywano odpowiednie metody działania,
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- realizowano szkolenia dla nauczycieli i pedagogów szkolnych w ramach, których omawiano formy 
współpracy Policji ze szkołami oraz procedury (algorytmy) postępowania nauczycieli w sytuacjach 
kryzysowych, m.in. w szczególności, gdy uczeń jest pod działaniem alkoholu, narkotyków (walizka 
narkotykowa), popełnił czyn karalny bądź stał się ofiarą czynu karalnego. Policjanci uczestniczyli 
w powoływanych na terenach szkół zespołach wychowawczych, podczas których omawiano prawne 
aspekty postępowania wobec osób małoletnich i nieletnich oraz konsekwencje prawne czynów karalnych 
i przejawów demoralizacji,

- funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Prudniku zorganizowali dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych „X Turniej Piłki Nożnej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji” oraz „Turniej 
wiedzy o bezpieczeństwie” pn. „Jestem zdrowy i wolny od uzależnień” dedykowany dla uczniów szkół 
podstawowych. Celem działań było wskazanie alternatywnego sposobu spędzania czasu wolnego, 
promowano zdrowy tryb życia, bez używek i alkoholu. Działania te przeprowadzono w ramach kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”. W okresie maj-wrzesień do KPP w Prudniku były zapraszane dzieci 
i młodzież z powiatu prudnickiego. W trakcie wizyt zaprezentowano pokaz wyszkolenia psa służbowego, 
a także policyjne radiowozy, motocykle oraz udostępniono miasteczko ruchu drogowego. Głównym 
celem przedsięwzięć było zachęcanie dzieci i młodzieży do korzystania z jednośladów jako 
ekologicznego, ekonomicznego środka transportu, mającego duży wpływ na psychofizyczny rozwój 
dzieci i młodzieży oraz zmniejszenie ilości zdarzeń drogowych z udziałem niechronionych uczestników 
ruchu drogowego,

- w związku z rozpoczęciem roku szkolnego, funkcjonariusze Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Prudniku w miesiącu sierpniu dokonali przeglądu oznakowania w rejonie placówek 
oświatowych na terenie powiatu prudnickiego. W roku 2025 dokonano sprawdzenia, pod kątem 
prawidłowego oznakowania oraz właściwej infrastruktury 28 miejsc w rejonach placówek oświatowych, 
po czym skierowano 4 wnioski do zarządców dróg, w celu uzupełnienia brakującego oznakowania,

- w ramach zapewnienia bezpieczeństwa w szkołach Policja na bieżąco współpracuje z kuratorami 
rodzinnymi w zakresie resocjalizacji nieletnich dopuszczających się czynów karalnych lub zagrożonych 
demoralizacją. W przypadku ujawnienia nieletnich popełniających czyny karalne oraz zagrożonych 
demoralizacją, informacja była przekazywana do Sądu Rejonowego w Prudniku Wydział III Rodzinny
i Nieletnich, celem podjęcia merytorycznych działań;

2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku realizowała zadania:

- w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” i kwalifikacji obiektu na letni wypoczynek, przeprowadzono 
1 kontrolę i wydano 1 opinię pozytywną, a także przeprowadzono pogadanki na temat bezpieczeństwa 
nad wodą i turystycznego ruchu komunikacyjnego,

- funkcjonariusze KP PSP w Prudniku uczestniczyli w praktycznym sprawdzeniu ewakuacji szkół;

3) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Prudniku realizowała zadania:

- w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych przeprowadzono warsztaty, m. in. „Wulgaryzmy, 
agresja słowna, krytyka – jak mogą krzywdząco wpłynąć na innych”, „Przeciwdziałanie 
cyberprzemocy”, „Radzenie sobie ze stresem”, „Stres. Dojrzewanie. Komunikacja”, 
„Cyberbezpieczeństwo”, a także zajęcia integracyjne oraz warsztaty dotyczące relacji rówieśniczych, 
emocji, asertywności i radzenia sobie ze złością. Zajęcia realizowano w wielu placówkach, m. in. Szkole 
Podstawowej w Racławicach Śląskich, Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rudziczce, Niepublicznej 
Szkole Podstawowej w Dytmarowie, Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Prudniku, Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 4 w Prudniku, Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Szybowicach oraz Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Prudniku, gdzie prowadzono cykle spotkań dotyczących emocji, stresu, 
współpracy w grupie i rozumienia sytuacji społecznych,

- prowadzono diagnozowanie dzieci pod kątem zagrożenia niedostosowaniem społecznym, wydawano 
stosowne orzeczenia oraz realizowano warsztaty wspierające rozwój społeczno-emocjonalny uczniów. 
Działania profilaktyczne obejmowały również aktywność w mediach społecznościowych i na stronie 
internetowej, gdzie udostępniano materiały edukacyjne dla nauczycieli i rodziców dotyczące dobrostanu 
młodego człowieka,
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- pracownicy Poradni uczestniczyli w zespołach wychowawczych i Radach Pedagogicznych, a także 
prowadzili konsultacje dla rodziców, uczniów i nauczycieli, zapewniając wsparcie w zakresie 
wychowania, profilaktyki i bezpieczeństwa;

4) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował o realizacji zadań w placówkach 
oświatowych;

4a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku:

- uczniowie uczestniczyli w pogadankach na lekcjach wychowawczych, zajęciach z pierwszej pomocy 
przedmedycznej oraz w lekcjach przygotowania wojskowego obejmujących samoobronę i zasady 
udzielania pomocy,

- przeprowadzono próby ewakuacji w dwóch budynkach szkoły, młodzież zapoznawano z podstawowymi 
przepisami BHP właściwymi dla poszczególnych zawodów,

- organizowano spotkania interwencyjne z udziałem uczniów, rodziców, Policji, nauczycieli i specjalistów 
szkolnych, a także spotkania klasowe z funkcjonariuszami Policji, dotyczące zagadnień wychowawczych 
i profilaktycznych,

- prowadzono działania profilaktyczne dotyczące depresji, napięć emocjonalnych, konfliktów 
rówieśniczych, cyberbezpieczeństwa, hejtu oraz innych problemów młodzieży, realizowane przez 
wychowawców, pedagoga i psychologa szkolnego,

- kadra pedagogiczna uczestniczyła w szkoleniach i kursach dotyczących przeciwdziałania agresji 
rówieśniczej oraz wsparcia uczniów w kryzysach emocjonalnych. Wychowawcy otrzymywali wsparcie 
psychologiczno‑pedagogiczne w zakresie rozwiązywania konfliktów klasowych, problemów 
wychowawczych oraz budowania właściwych relacji nauczyciel-uczeń,

- monitorowano sytuację uczniów zagrożonych wykluczeniem społecznym, wdrażając działania 
wspierające przestrzeganie norm społecznych,

- szkolny wolontariat organizował akcje charytatywne, takie jak „Wielkanoc pełna dobra”, „Dobro pod 
choinkę”,

- organizacja szkolnych wydarzeń integracyjnych, takich jak „Dzień Dyni”, „Mikołajki”, „Walentynki”, 
„Dzień Dziecka”, sprzyjała budowaniu atmosfery zaufania i przyjaźni,

- współpracowano z kuratorami sądowymi, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie oraz Komendą Powiatową Policji w Prudniku, zgłaszając sytuacje naruszeń prawa 
i organizując działania profilaktyczne,

- przeprowadzano badania ankietowe dotyczące zachowań ryzykownych i poczucia bezpieczeństwa 
uczniów, a pedagog szkolny uczestniczył w Zespołach Interdyscyplinarnych Pieczy Zastępczej;

4b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku:

- podejmowano systematyczne działania mające na celu zapewnienie bezpiecznych warunków nauki 
i pobytu uczniów,

- przypominano obowiązujące regulaminy i procedury bezpieczeństwa, a także przeprowadzano przeglądy 
BHP budynków i wyposażenia,

- realizowano próbną ewakuację, która pozwoliła na praktyczne przećwiczenie zasad postępowania 
w sytuacjach zagrożenia;

4c) Zespół Szkół w Głogówku: 

- prowadzono stały nadzór dyrektora nad bezpieczeństwem uczniów i pracowników,

- przestrzegano obowiązujące „Procedury postępowania w sytuacjach kryzysowych”,

- przeprowadzono próbną ewakuację szkoły, która pozwoliła na praktyczne przećwiczenie zasad postępowania 
w sytuacjach zagrożenia;

4d) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku:

- wdrożono procedury BHP, przeprowadzono próbę alarmu przeciwpożarowego,
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- realizowano zajęcia edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa,

- w ramach działań profilaktycznych przygotowano gazetki informacyjne dotyczące zdrowego stylu życia, 
higieny oraz zasad bezpieczeństwa,

- uczestniczono w programach takich jak „Podstępne WZW”, „Znamię? Znam je!”, „Bieg po zdrowie”, 
„Trzymaj formę”, co dodatkowo wzmacniało bezpieczeństwo zdrowotne uczniów;

4e) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: 

- realizowano projekty dotyczące cyberbezpieczeństwa, ochrony danych osobowych oraz cyberhigieny,

- uczniowie uczestniczyli w zajęciach dotyczących odpowiedzialności prawnej, bezpieczeństwa w sieci 
oraz zasad właściwego zachowania w sytuacjach zagrożenia;

5) Urząd Miejski w Prudniku: placówki oświatowe realizowały m. in. działania mające na celu troskę 
o prawidłowy rozwój i właściwe funkcjonowanie młodzieży. Zadanie w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
w szkole, było realizowane w oparciu o prowadzenie zajęć edukacji na rzecz bezpieczeństwa, w tym 
popularyzacja wiedzy z zakresu pierwszej pomocy oraz przygotowanie dzieci i młodzieży do właściwego 
postępowania w przypadku zagrożenia życia ludzkiego poprzez zajęcia oraz praktyczne pokazy sprzętu 
i metod udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Ponadto realizacja akcji „Bezpieczne Wakacje”, 
prowadzenie działalności profilaktyczno-edukacyjnej dla uczniów szkoły, realizowanie programów 
profilaktycznych nt.: „Bezpieczeństwa podczas ferii zimowych”, „Bezpiecznej drogi do szkoły i powrotów 
ze szkoły” oraz zaznajomienie młodzieży z przepisami ruchu drogowego;

6) Urząd Miejski w Głogówku poinformował o realizacji zadań:

- prowadzono pogadanki na lekcjach wychowawczych o bezpiecznych zachowaniach podczas lekcji, 
przerw, w drodze do i ze szkoły. Zapoznano z regulaminami sal gimnastycznych, placów zabaw, skate 
parku, świetlic, stołówek i boisk,

- organizowano pokazy pierwszej pomocy,

- pedagog szkolny realizował podczas godzin wychowawczych rozmowy o tematyce dot. Niebieskiej 
Karty, przyjmowania prezentów od nieznajomych, kształtowania właściwych wzorców zdrowego stylu 
życia, a także zagrożeniach wynikających z niewłaściwego korzystania z Internetu i edukacji w zakresie 
cyberprzestępczości,

- w szkołach przeprowadzono próbne ewakuacje uczniów z budynków,

- w okolicach szkół i przedszkoli, przejścia dla pieszych są oznakowane poziomo i pionowo oraz 
sygnalizacją świetlną,

- szkoły współpracowały z Komendą Powiatową Policji, w celu wzajemnego informowania się 
o zaistniałych problemach z uczniami, aby skutecznie reagować i przeciwdziałać agresji i patologii 
wśród dzieci i młodzieży oraz edukować ich w zakresie grożących kar za popełnione wykroczenia 
i przestępstwa;

7) Urząd Miejski w Białej poinformował o realizacji zadań w placówkach oświatowych:

- prowadzono lekcje edukacji dla bezpieczeństwa i wychowania fizycznego, w czasie których uczniowie 
nabywali umiejętność udzielania pierwszej pomocy oraz omawiano zasady postępowania w przypadkach 
wystąpienia zagrożeń życia codziennego. Uczniowie uczestniczyli w spotkaniu z funkcjonariuszami na 
temat bezpieczeństwa ruchu drogowego. Dodatkowo zatrudnieni w szkołach specjaliści (psycholog, 
pedagog), wychowawcy i nauczyciele podejmowali działania informacyjne oraz interwencyjne 
w przypadku wystąpienia niepożądanych zachowań lub sytuacji,

- przeprowadzono próbną ewakuację, mającą na celu przygotowanie uczniów oraz pracowników szkoły 
do bezpiecznego jej opuszczenia w przypadku wystąpienia zagrożenia,

- pracownicy szkoły utrzymywali współpracę z Radą Rodziców, indywidualnymi rodzicami uczniów oraz 
analizowali frekwencję rodziców na spotkaniach. Na początku roku szkolnego dzieci i rodzice 
zapoznawani byli przez wychowawców klas z regulaminami szkolnymi, dokumentami regulującymi 
zasady wycieczek szkolnych czy dowozów uczniów,
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- przygotowywano uczniów do bezpiecznego spędzania czasu wolnego, szczególnie w czasie wakacji 
letnich i ferii zimowych poprzez przeprowadzenie lekcji wychowawczych oraz realizację gazetek 
informacyjnych na temat wyżej wymienionej problematyki,

- w ramach przeciwdziałania agresji, szkoła realizowała następujące działania: organizowano 
systematyczne zajęcia o charakterze socjoterapeutycznym dla uczniów wykazujących trudności 
wychowawcze oraz dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym, prowadzono działania 
interwencyjne w przypadku wystąpienia niepokojącej sytuacji, współpracowano z funkcjonariuszami 
Policji, funkcjonowała anonimowa skrzynka „Pomóż mi”, dzięki której uczniowie w dyskretny sposób 
przekazywali informację o istniejących zagrożeniach, diagnozowano uczniów klas VI-VIII w zakresie 
kontaktu z używkami, takimi jak: papierosy, e-papierosy, alkohol, energy drinki, dopalacze i narkotyki,

- prowadzono działalność interwencyjną w przypadku wystąpienia zachowań niepożądanych, trudnych. 
Działania interwencyjne prowadzone były przez wychowawcę, pedagoga, psychologa, nauczyciela 
przedmiotu. O podjętych działaniach i konsekwencjach na bieżąco informowani byli rodzice uczniów, 
zaangażowanych w określoną sytuację problemową. W przypadku wystąpienia niewłaściwych zachowań 
u ucznia i braku przyjęcia oferty pomocy szkoły, przez rodzica, wówczas kierowano go do specjalistów 
w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku lub do psychologa w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Białej,

- kształtowano świadomość uczniów dotyczącą konstruktywnego gospodarowania czasem wolnym dzieci 
i młodzieży poprzez organizację aktywności pozalekcyjnej czy realizację projektu dla dzieci przedszkolnych, 
poszerzającego ofertę zajęć,

- współpracowano z Policją w zakresie prowadzenia działalności profilaktycznej - spotkania informacyjne 
np. na temat odpowiedzialności prawnej nieletnich, pomoc w podejmowanych działaniach interwencyjnych,

- wychowawcy na bieżąco analizowali sytuację wychowawczo-opiekuńczą podopiecznych oraz podejmowali 
działania interwencyjne w przypadku podejrzenia potencjalnych zagrożeń,

- monitorowano sytuację opiekuńczo-wychowawczą uczniów sprawiających trudności wychowawcze lub 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym. W przypadku powtarzających się trudności kierowano 
ucznia do Poradni, celem zdiagnozowania przyczyn zaistniałej sytuacji i określenia wskazówek do 
dalszej pracy. Działania realizowano we współpracy z rodzicem ucznia,

- nauczyciele w ramach doskonalenia zawodowego pogłębiali wiedzę poprzez różne formy doskonalenia, 
głównie analizę fachowej literatury, szkolenia on-line, kursy i warsztaty,

- organizowano rozgrywki sportowe między klasowe i międzyszkolne,

- popularyzowano wiedzę z zakresu pierwszej pomocy, głównie na lekcjach wychowania fizycznego, 
edukacji dla bezpieczeństwa oraz lekcjach wychowawczych. Na korytarzach szkolnych przygotowywane 
były gazetki ścienne na temat zagrożeń, na które narażeni są uczniowie,

- prowadzono próbną ewakuację dzieci i młodzieży pod okiem pracownika Powiatowej Straży Pożarnej. 
Dzieciom i młodzieży przypominano zasady zachowania się podczas ewakuacji,

- współpracowano na płaszczyźnie rodzic – nauczyciel. Rodzice uczniów zagrożonych niską frekwencją 
byli niezwłocznie informowani o nieobecności dziecka w szkole. Funkcjonujący dziennik elektroniczny 
umożliwia rodzicom monitorowanie frekwencji dziecka;

8) Urząd Gminy w Lubrzy poinformował o realizacji zadań: Szkoła Podstawowa w Lubrzy:

- prowadzono pogadanki na lekcjach wychowawczych, dotyczące właściwego zachowania się związanego 
z bezpieczeństwem uczniów na terenie szkoły, obiektów szkolnych oraz w drodze do szkoły i ze szkoły, 
zapoznawano uczniów z regulaminami sali gimnastycznej, placu zabaw, świetlicy, stołówki, boiska, 
biblioteki, czytelni itd., odbywały się rozmowy z pedagogiem szkolnym, umieszczano informacje 
w gablocie (numer telefonu zaufania dla dzieci dotkniętych przemocą, informacje dotyczące „Niebieskiej 
Karty”),

- w ramach współpracy na linii szkoła – uczniowie – rodzice – w zakresie bezpieczeństwa w szkołach 
organizowano: akcję informacyjną przez wywieszanie plakatów i rozdawanie ulotek, grupowe oraz 
indywidualne spotkania i rozmowy z pedagogiem szkolnym lub wychowawcami dotyczące 
bezpieczeństwa uczniów w szkole i poza nią,
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- w ramach działań profilaktycznych skierowanych do rodziców, uczniów oraz trenerów i instruktorów 
sportowych mające na celu przeciwdziałaniu agresji i patologii wśród uczniów: prowadzono akcję 
informacyjną wśród rodziców (plakaty, ulotki), zamieszczano informacje na stronie internetowej szkoły,

- w ramach zagospodarowania uczniom wolnego czasu: zorganizowano dodatkowe zajęcia pozalekcyjne 
jak SKS, zorganizowano rozgrywki w siatkówkę i piłkę nożną, przeprowadzono zajęcia z pedagogiem 
szkolnym integrujące uczniów np. integracja klas w grach zespołowych, organizowano wycieczki 
szkolne,

- w ramach sposobu diagnozowania poczucia bezpieczeństwa uczniów w szkole: prowadzono obserwację 
uczniów, przeprowadzono ankiety wśród uczniów i rodziców nt. bezpieczeństwa w szkole, 
monitorowano zachowania uczniów z orzeczeniami i opiniami wydanymi przez Poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną, a w szczególności uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym, 
diagnozowano uczniów ze względu na trudności w nauce, funkcjonowanie w szkole, ze względu na 
zachowanie i kierowano ich do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku, realizowano stałą 
współpracę uczniów i rodziców z pedagogiem szkolnym i pedagogiem specjalnym oraz psychologiem 
szkolnym, prowadzono rozmowy z uczniami i rodzicami na temat bezpieczeństwa, kierowano uczniów 
mających problemy z agresją do psychologów, przeprowadzano pogadanki na lekcjach wychowawczych 
dotyczące zasad BHP podczas lekcji i przerw oraz w trakcie drogi do i ze szkoły,

- organizowano różne formy profilaktyki dla dzieci i rodziców, tj.: spotkania Zespołu Wychowawczo-
Profilaktycznego w szkole dotyczące diagnozy przyczyn trudnych zachowań uczniów, strażacy 
przeprowadzali zajęcia z udzielania pierwszej pomocy, zorganizowano „Dzień Zdrowia Psychicznego” 
(wywieszono informacje na tablicy, rozdano ulotki), wprowadzono innowacje pedagogiczne „Podróż 
przez emocje” uczące jak radzić sobie z trudniejszymi emocjami, obchody „Tygodnia Tolerancji 
i Życzliwości”, zorganizowano uczniowską SuperMoc w ramach projektu edukacyjnego, uczestniczono 
w programie edukacyjnym „Akademia Bezpiecznego Puchatka”, skierowanym do uczniów klas I 
o tematyce związanej z bezpieczeństwem dzieci w czterech sferach: na drodze, w domu, w szkole, 
w Internecie oraz bezpieczne relacje z rówieśnikami, uczestniczono w programie edukacyjnym 
„Kubusiowi przyjaciele natury”, który pozwala od najmłodszych lat budować świadomość ekologiczną 
wśród dzieci,

- w ramach współpracy z Komendą Powiatową Policji w Prudniku organizowano zajęcia profilaktyczne: 
„Bezpieczna droga do szkoły”, „Odpowiedzialność karna nieletnich”,

- w ramach współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku odbyły się 
zajęcia na temat bezpiecznych ferii. Podczas zajęć omawiano udzielanie pierwszej pomocy, odbyły się 
zajęcia dotyczące bezpieczeństwa podczas wakacji, uczniowie wzięli udział w powiatowych 
eliminacjach ogólnopolskiego konkursu „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Uczniowie wzięli udział 
w zajęciach z pracownikiem Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego pt. „Bezpiecznie na wsi 
mamy - wypadkom zapobiegamy”,

- odbyły się zajęcia z przedstawicielami 17 Opolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Przeprowadzono 
zajęcia w ramach programu „Edukacja z wojskiem” w ramach Programu Edukacyjno-Obronnego we 
współpracy Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Obrony Narodowej,

- przeprowadzono cykl praktycznych zajęć z udzielania pierwszej pomocy przez przedstawiciela 
Stowarzyszenia "Medyk" działającego przy Zespole Szkół Medycznych w Prudniku.

3. W zakresie przeciwdziałania przemocy:

1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Prudniku 
realizował zadania:

- realizowano „Powiatowy Program działań profilaktycznych w zakresie promowania i wdrożenia 
prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą 
w rodzinie na lata 2021-2025” oraz „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025”,
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- w dniu 31 maja 2021 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku podpisało z Konwentem 
OO. Bonifratrów w Prudniku porozumienie, w ramach którego Konwent zobowiązał się do pozostawania 
w gotowości do zapewnienia schronienia mieszkańcom z terenu powiatu prudnickiego znajdującym się 
w stanie kryzysu oraz w wypadku występowania przemocy domowej,

- realizowano programy dotowane z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego skierowane do osób stosujących 
przemoc domową - Program Korekcyjno-Edukacyjny (zrealizowany w formie jednej edycji - 10 
uczestników) oraz Program Psychologiczno-Terapeutyczny (zrealizowany w formie jednej edycji dla 10 
osobowej grupy uczestników),

- przedstawiciel Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej jest członkiem Gminnych Zespołów 
Interdyscyplinarnych w Prudniku, Lubrzy i Białej, ponadto uczestniczył w spotkaniach grup 
diagnostyczno-pomocowych w Ośrodkach Pomocy Społecznej w Lubrzy, Głogówku, Białej i Prudniku,

- prowadzono konsultacje indywidualne terapeutyczne oraz konsultacje indywidualne z psychologiem, 
prowadzona była grupa wsparcia dla osób doświadczających przemocy domowej,

- prowadzono telefon zaufania dla osób potrzebujących wsparcia;

2) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała następujące zadania:

- w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie jak również pomocy rodzinom dotkniętym przemocą 
współpracowano z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz Ośrodkami Pomocy Społecznej. 
Ponadto funkcjonariusze stale uczestniczyli w spotkaniach GKRPA, gdzie podejmowane były m.in. 
tematy dotyczące „Przemocy w rodzinie”, problemu, który w głównej mierze spowodowany jest 
spożywaniem alkoholu,

- policjanci współuczestniczyli w grupach roboczych i zespołach interdyscyplinarnych (320 spotkań), 
w ramach realizacji procedury Niebieskiej Karty, gdzie na bieżąco i indywidualnie rozpatrywana była 
sytuacja danej rodziny, dotkniętej przemocą, wraz z możliwie najlepszymi formami pomocowymi, 
łącznie z nakazem opuszczenia wspólnie zajmowanego lokalu, celem odizolowania sprawcy przemocy 
od osoby pokrzywdzonej. W 2025 roku funkcjonariusze KPP w Prudniku zastosowali: 32 nakazy 
opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia i zakaz zbliżania się do 
tego lokalu i jego bezpośredniego otoczenia, 53 zakazy zbliżania się do osoby doznającej przemocy, 53 
zakazy kontaktowania się z osobą doznającą przemocy, 8 zakazów wstępu na teren szkoły, placówki 
oświatowej, opiekuńczej, artystycznej lub obiektu sportowego, do którego uczęszcza osoba doznająca 
przemocy domowej, miejsca pracy lub innego miejsca, w którym zwykle lub regularnie przebywa osoba 
doznająca przemocy domowej i przebywania na tym terenie,

- w ramach prowadzonej procedury „Niebieskiej Karty" odwiedzano rodziny nią objęte, celem dokonania 
kontroli i oceny sytuacji. Przeprowadzono 698 kontroli rodzin, w ramach procedury „Niebieska Karta”,

- funkcjonariusze, przy wsparciu PCPR przeprowadzili debatę społeczną pt. „STOP przemocy domowej”, 
która była dedykowana osobom pokrzywdzonym oraz ich bliskim,

- w celu przeciwdziałania przemocy funkcjonariusze przeprowadzili cykl spotkań w placówkach 
oświatowych skierowanych do uczniów z zakresu agresji i przemocy rówieśniczej (150 spotkań). 
W spotkaniach uczestniczyło ponad 3000 osób, cieszyły się one zainteresowaniem młodych odbiorców;

3) Urząd Miejski w Głogówku poinformował o realizacji zadań:

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Głogówku prowadził działalność informacyjną i poradnictwo dla osób 
będących ofiarami przemocy, szczególnie dzieci i młodzieży. Prowadził działania w zakresie realizacji 
procedury „Niebieskiej Karty”;

4) Urząd Miejski w Białej:

- wspierano programy oraz akcje uświadamiające, skierowane do osób doświadczających przemocy 
w rodzinie oraz w szkole, informowano, gdzie można szukać pomocy oraz monitorowano sytuację osób 
zgłaszających się po pomoc. Organizowano imprezy, happeningi tematyczne oraz spotkania oferujące 
wsparcie psychologiczne;
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5) Urząd Gminy w Lubrzy: Szkoła Podstawowa w Lubrzy:

- w ramach wspierania programów oraz akcji uświadamiających skierowanych do osób doświadczających 
przemocy w rodzinie oraz w szkole prowadzono akcje informujące, gdzie szukać pomocy. Pedagog 
szkolny udzielał informacji na zespołach interdyscyplinarnych i grupach diagnostyczno-pomocowych. 
Pedagog szkolny monitorował sytuację uczniów w rodzinach, w których założona jest „Niebieska Karta” 
poprzez obserwację, rozmowy z nauczycielami i dyrektorem szkoły, monitorowaniem frekwencji oraz 
ocen. Pedagog, psycholog oraz pedagog specjalny udzielali informacji na zespołach wychowawczych, 
monitorowano sytuacje uczniów w rodzinie. W zakresie przeciwdziałania przemocy specjaliści 
przeprowadzili pogadanki i spotkania indywidualne z uczniami oraz rodzicami,

- zorganizowano Tydzień Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej, podczas którego: omówiono 
z uczniami problem na godzinach wychowawczych, dla uczniów klas I-III zorganizowano cykl zajęć 
Cartoon Network – „Bądź kumplem, nie dokuczaj”,

- zorganizowano spotkanie z przedstawicielami Policji, na temat przemocy rówieśniczej oraz budowania 
postaw opartych na wzajemnym szacunku, odpowiedzialności prawnej nieletnich, zrealizowano 
zagadnienia w ramach Programu Akademia Bezpiecznego Puchatka w klasach I,

- zorganizowano Tydzień Zdrowia Psychicznego (zajęcia z wychowawcami oraz specjalistami szkolnymi, 
wywieszenie informacji oraz rozdanie ulotek uczniom i rodzicom) oraz Tydzień Tolerancji i Życzliwości 
(zajęcia z wychowawcami i specjalistami szkolnymi, zrobienie przez uczniów plakatów informacyjnych 
jak wspierać zdrowie psychiczne),

- wywieszano plakaty z informacjami dotyczącymi przeciwdziałania przemocy oraz telefonów zaufania,

- zorganizowano zajęcia z Policją na temat „Odpowiedzialności karnej”;

6) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Prudniku realizowała zadania:

- w szkołach podstawowych przeprowadzano warsztaty psychologiczne dotyczące przemocy rówieśniczej, 
sposobów reagowania na agresję oraz budowania bezpiecznych relacji, a także zajęcia poświęcone 
zagrożeniom w sieci i cyberprzemocy,

- udzielano indywidualnych porad rodzicom i nauczycielom w zakresie reagowania na sytuacje 
przemocowe,

- pracownicy Poradni uczestniczyli w zespołach wychowawczych, mediacjach oraz posiedzeniach 
dotyczących uczniów sprawiających trudności wychowawcze, obejmując ich wsparciem 
psychologicznym i terapeutycznym. Uczestniczyli w pracach zespołów interdyscyplinarnych, Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz współpracowali z instytucjami odpowiedzialnymi za ochronę dzieci 
przed przemocą,

- zapewniano specjalistyczne poradnictwo dla rodzin doświadczających przemocy, obejmujące diagnozę 
psychologiczną, pedagogiczną i logopedyczną, konsultacje oraz kierowanie do odpowiednich instytucji, 
takich jak Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku, Ośrodka Interwencji Kryzysowej czy punktów 
porad prawnych,

- prowadzono grupy terapeutyczne dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami zachowań społecznych oraz 
grupy wsparcia dla rodziców dzieci z autyzmem i Zespołem Aspergera, które ze względu na specyfikę 
funkcjonowania mogą być szczególnie narażone na przemoc w procesie wychowawczym,

- prowadzono działalność informacyjną poprzez publikację materiałów profilaktycznych na stronie 
internetowej i w mediach społecznościowych oraz organizowano sieć współpracy specjalistów 
szkolnych, w ramach której odbywały się szkolenia dotyczące m. in. uzależnień behawioralnych, 
komunikacji cyfrowej i funkcjonowania młodzieży w środowisku szkolnym,

- w ramach działań zapobiegających przemocy i demoralizacji prowadzono warsztaty dotyczące zagrożeń 
w sieci, udzielano konsultacji rodzicom i nauczycielom oraz publikowano materiały edukacyjne 
dotyczące bezpieczeństwa cyfrowego i przeciwdziałania agresji;

7) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował o zadaniach zrealizowanych 
w placówkach oświatowych;
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7a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku:

- w ramach wsparcia rodzin z problemami oraz pomocy osobom doświadczającym przemocy pedagog 
z psychologiem szkolnym prowadzili rozmowy psychologiczno-pedagogiczne z uczniami i rodzicami,

- współpracowano z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Policją, Sądem Rodzinnym, Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną i Ośrodkiem Pomocy Społecznej, którego przedstawiciele uczestniczyli 
wraz z pedagogiem w pracach grup roboczych „Niebieskiej Karty”,

- umieszczano plakaty edukacyjne dotyczące przeciwdziałania przemocy oraz numery telefonów zaufania, 
uczniowie mają dostęp do ulotek informacyjnych wskazujących miejsca, w których mogą uzyskać 
pomoc,

- wprowadzono Politykę Ochrony Małoletnich, a pedagog i psycholog prowadzili warsztaty dotyczące 
przemocy rówieśniczej i cyberprzemocy,

- wdrażano pilotażowy program „Peer Support”, tworzący grupę wsparcia rówieśniczego, umożliwiającą 
uczniom uzyskanie pomocy od swoich kolegów,

- realizowano program „Mów Do Mnie - #TokTuMi”, ukierunkowany na profilaktykę cyberprzemocy 
i hejtu w sieci;

7b) Zespół Szkół w Głogówku:

- realizowano działania profilaktyczne skierowane przeciwko agresji, przemocy i patologiom wśród 
młodzieży,

- prowadzono zajęcia dotyczące radzenia sobie z krytyką, rozwiązywania konfliktów, hejtu oraz stresu. 
W ramach Tygodnia Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej zorganizowano pogadanki o nękaniu 
w szkole,

- pedagog szkolny prowadził mediacje, interweniował w sytuacjach kryzysowych oraz współpracował 
z asystentem rodziny i kuratorem społecznym. Szkoła reagowała na wszelkie przejawy nietolerancji, 
agresji, przemocy, hejtu w sieci, podejmując działania edukacyjne i wychowawcze;

7c) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku:

- realizowano „Standardy Ochrony Małoletnich”, podejmując inicjatywy mające na celu zapobieganie 
przemocy fizycznej, psychicznej i rówieśniczej,

- wychowawcy prowadzili zajęcia dotyczące kultury osobistej, odpowiedzialności za własne postępowanie 
oraz zasad współżycia społecznego. Szczególną uwagę zwracano na eliminowanie agresji, mowy 
nienawiści oraz zachowań naruszających godność innych osób;

7d) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

- realizowano działania mające na celu przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej i domowej,

- zorganizowano akcję „Stop przemocy” w ramach Tygodnia Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej 
oraz szkolenie dla rady pedagogicznej „Fake&Hate – Opolskie bez przemocy”,

- uczniowie uczestniczyli w spotkaniach z funkcjonariuszami Policji dotyczące czynów karalnych 
i konsekwencji prawnych,

- pedagog uczestniczył w posiedzeniach zespołów interdyscyplinarnych.

4. W zakresie ograniczania zjawiska narkomanii i alkoholizmu: 

1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania:

- dynamika rozwoju przestępczości narkotykowej powoduje, iż policjanci muszą na bieżąco poszerzać 
swoją wiedzę i zdobywać nowe umiejętności. Dlatego też m.in. policjanci systematycznie uczestniczyli 
w szkoleniach i kursach specjalistycznych organizowanych przez wyspecjalizowane szkoły Policji. 
Efektem tych działań w 2025 roku jest 77 stwierdzonych przestępstw narkotykowych i wykrycie 
sprawców aż w 99% tych czynów,
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- funkcjonariusze Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego i dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji 
w Prudniku, na bieżąco reagowali na spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych, oraz 
dokonywali kontroli miejsc zagrożonych, wskazanych w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. W dyslokacji służby ujęto również kontrolę barów i lokali gastronomicznych, pod 
kątem handlu narkotykami. Dzielnicowi w ramach zadań własnych kontrolowali placówki handlowe, 
w celu ograniczenia popełnianych wykroczeń z art. 43 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz sprzedaży alkoholu osobom nieletnim,

- funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Prudniku realizowali liczne spotkania profilaktyczne 
z młodzieżą oraz gronem pedagogicznym związane z zagrożeniami dotyczącymi narkomani: uzależnień 
i konsekwencji prawnych posiadania czy udzielania narkotyków,

- w okresie letnim w ramach współpracy z przedstawicielami Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Prudniku oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Prudniku przeprowadzono 
szeroko zakrojoną kampanię informacyjną, która odbyła się na kąpieliskach powiatu i dotyczyła edukacji 
z zakresu szkodliwości zażywania środków psychoaktywnych, w tym dopalaczy i alkoholu. 
Funkcjonariusze wspólnie ze strażakami przeprowadzili szkolenia z zasad udzielania pierwszej pomocy 
medycznej. W działaniu uczestniczyło około 100 osób;

2) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Prudniku realizowała zadania:

- prowadzono poradnictwo terapeutyczne oraz działania edukacyjno-profilaktyczne skierowane do dzieci, 
młodzieży i ich rodzin,

- realizowano różnorodne formy terapii indywidualnej i grupowej, w tym terapie pedagogiczne i terapie 
psychologiczne, takie jak zajęcia indywidualne, grupowe treningi umiejętności społecznych,

- prowadzono warsztaty w szkołach i placówkach oświatowych, obejmujące tematykę relacji 
rówieśniczych, tolerancji, rozwiązywania konfliktów, samooceny, okresu dorastania oraz zachowań 
ryzykownych, a także szkolenia dla specjalistów dotyczące m.in. samookaleczeń,

- pracownicy Poradni uczestniczyli w posiedzeniach zespołów wychowawczych i zespołów ds. 
planowania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wspierając szkoły w diagnozie i planowaniu działań 
pomocowych,

- prowadzono obserwacje dzieci w przedszkolach, pod kątem funkcjonowania emocjonalnego i społecznego,

- realizowano konsultacje z rodzicami, w tym interwencyjne, a w przypadku dzieci z rodzin dotkniętych 
problemem alkoholowym zapewniano wsparcie diagnostyczne i wydawano stosowne dokumenty dla 
szkół i lekarzy;

3) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował o zrealizowanych w placówkach 
oświatowych zadaniach;

3a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

- w ramach lekcji wychowawczych realizowano treści wychowawcze dotyczące szkodliwości substancji 
psychoaktywnych,

- wychowawcy, nauczyciele, pedagog i psycholog szkolny współpracowali z rodzicami, kuratorami 
społecznymi oraz Policją, podejmując wspólne działania mające na celu przeciwdziałanie zachowaniom 
ryzykownym, takim jak alkoholizm, narkomania, palenie papierosów lub e-papierosów,

- funkcjonariusze Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Prudniku prowadzili pogadanki 
dotyczące skutków zdrowotnych i prawnych używania alkoholu, narkotyków i wyrobów tytoniowych,

- odbyły się warsztaty z terapeutą Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej, poświęcone 
mechanizmom uzależnień i sposobom ich unikania,

- zorganizowano spotkanie profilaktyczne „Profilaktyka przez hip-hop”, podczas którego uczniowie 
poznali konsekwencje zażywania substancji psychoaktywnych, czynniki chroniące młodzież przed 
sięganiem po używki oraz alternatywne, wartościowe formy spędzania czasu wolnego;
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3b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku: 

- realizowano programy profilaktyczne ukierunkowane na przeciwdziałanie uzależnieniom, w tym „ARS, 
czyli jak dbać o miłość?”,

- uczniowie uczestniczyli w warsztatach dotyczących szkodliwości palenia tytoniu oraz innych substancji 
psychoaktywnych;

3c) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku:

- przeprowadzono prelekcje dotyczące szkodliwości substancji psychoaktywnych, w tym alkoholu, 
narkotyków, dopalaczy i nikotyny. Zajęcia prowadzone przez specjalistów, miały na celu uświadomienie 
młodzieży konsekwencji zdrowotnych i społecznych wynikających z używania substancji 
uzależniających,

- realizowano program „ARS czyli jak dbać o miłość?”, który wzmacniał postawy odpowiedzialności 
i promował zdrowy styl życia;

3d) Zespół Szkół w Głogówku: 

- podczas spotkań z młodzieżą dyrektor szkoły oraz wychowawcy przestrzegali przed zagrożeniami 
związanymi z używaniem substancji psychoaktywnych, szczególnie w okresie wakacyjnym,

- współpracowano z Policją w ramach edukacji dotyczącej konsekwencji prawnych popełniania 
wykroczeń i przestępstw, uświadamiając młodzieży skutki zachowań ryzykownych;

3e) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

- przeprowadzono warsztaty dotyczące profilaktyki uzależnień prowadzone przez pracownika 
Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz zajęcia edukacyjne dotyczące szkodliwości 
substancji psychoaktywnych,

- uczniowie uczestniczyli w akcji „Dzień Bez Papierosa” oraz w programach takich jak „ARS czyli jak 
dbać o miłość?”. Działania te miały na celu zwiększenie świadomości młodzieży na temat zagrożeń 
wynikających z używania alkoholu, narkotyków, dopalaczy oraz nikotyny, a także promowanie 
zdrowych i odpowiedzialnych wyborów;

4) Urząd Miejski w Prudniku poinformował o realizacji zadań:realizowano zadania w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2023-2025, który reguluje prowadzenie działań związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniem 
narkomanii. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii określa zakres i formę realizacji działań związanych 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii na terenie gminy Prudnik. Program ma na celu tworzenie 
spójnego systemu działań naprawczych i profilaktyki zmierzającej do zapobiegania powstawaniu nowych 
problemów alkoholowych i innych uzależnień oraz zmniejszeniu tych, które aktualnie występują. 
Konsumpcja alkoholu i zażywanie narkotyków w sposób istotny wpływają na zdrowie fizyczne
i psychiczne jednostek i rodzin, a jej konsekwencje dotyczą nie tylko osób pijących, szkodliwie, 
uzależnionych, ale wpływają na całą populację. Nadużywanie alkoholu i zażywanie narkotyków powodują 
wiele szkód społecznych;

5) Urząd Miejski w Głogówku: realizowano „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Głogówek na rok 2025”, w ramach którego:

- prowadzono Punkt Konsultacyjny z instruktorem terapii ds. uzależnień, psychologiem i innymi osobami 
wg potrzeb i kompetencji,

- rodzinom dotkniętym problemami udzielano porad psychologicznych, prawnych, konsultacji 
psychoedukacyjnych oraz z zakresu terapii uzależnień i przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu, 
w formie terapii grupowej i spotkań indywidualnych,

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmowała działania wobec osób 
uzależnionych i ich rodzin poprzez kierowanie na leczenie i terapie oraz przeprowadzano kontrole 
placówek handlowych,
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- realizowano programy w ramach profilaktyki dla uczniów szkół podstawowych o tematyce uzależnień 
od alkoholu i narkotyków, we współpracy z Policją, pedagogami szkolnymi i kuratorem sądowym;

6) Urząd Miejski w Białej poinformował o realizacji zadań:

- zakupiono materiały dydaktyczno-terapeutyczne do prowadzenia specjalistycznych zajęć m. in. 
socjoterapeutycznych lub świetlicowych,

- podczas imprez i happeningów organizowano stoiska z materiałami informacyjnymi oraz udzielano 
porad na temat instytucji pomocy funkcjonujących w gminie i powiecie,

- prowadzono poradnictwo terapeutyczne poprzez organizowanie pracy psychologa oraz Punktu 
Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym oraz członków ich rodzin,

- prowadzono działalność profilaktyczną w formie zajęć świetlicowych i sportowych dla dzieci,

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadziła działalność motywacyjno-
interwencyjną, pomagając osobom z problemem alkoholowym, poprzez kierowanie do odpowiednich 
instytucji wsparcia i lecznictwa odwykowego,

- współpracowano z lokalną prasą w zakresie rozpowszechniania informacji o instytucjach pomocowych 
działających na terenie gminy i powiatu oraz o realizowanych przez nie działaniach i programach 
pomocowych;

7) Urząd Gminy w Lubrzy:Szkoła Podstawowa w Lubrzy:

- w ramach realizacji zagadnień Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego nauczyciele, 
wychowawcy i pedagog szkolny realizowali wybrane zagadnienia profilaktyczne podczas godzin 
wychowawczych i profilaktycznych zmierzające do bezpiecznego zachowania się uczniów w szkole 
i poza nią. Można do nich zaliczyć: pogadanki, zajęcia dodatkowe rozwijające zainteresowania uczniów, 
filmy edukacyjne, zajęcia w ramach przedmiotu Edukacja dla Bezpieczeństwa na temat zagrożeń 
spowodowanych działalnością człowieka, zajęcia z pedagogiem szkolnym, umieszczanie informacji na 
gazetkach ściennych związanych z narkomanią, alkoholizmem, zdrowym stylem życia, rozdawano 
uczniom i rodzicom ulotki dotyczące dopalaczy, skutków ich używania, filmy edukacyjne,

- udział uczniów w zajęciach „Czasoprzestrzeń 2024/2025” zorganizowanych w ramach współpracy 
z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubrzy. Zajęcia dostosowane były do 
różnych grup wiekowych: klasy I-III – „Fonologizm, telefon nałóg czy zabawka?”, „Radzenie sobie 
z porażkami i złymi emocjami”, klasy IV-VI – „Energetyzujący świat napojów”, „Razem przeciwko 
przemocy, bezpieczny Internet”, klasy VII-VIII – „Mistrzowie pamięci”,

- w ramach działań profilaktycznych dotyczących przeciwdziałania uzależnieniom oraz edukacji na temat 
szkodliwości spożywania alkoholu, uczniowie klas VII-VIII wzięli udział w zajęciach z wykorzystaniem 
alkogogli. Sprzęt został ufundowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Lubrzy w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Uczniowie uczestniczyli w konkursie „Życie bez nałogów – wybieram zdrowie”, zorganizowanym przez 
Gminę Lubrza, we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Uczniowie uczestniczyli w konkursie plastycznym pt. „Dbam o zdrowie psychiczne”.

5. W zakresie wzrostu bezpieczeństwa w ruchu drogowym:

1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania:

- w celu poprawy stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym cyklicznie prowadzone były działania mające 
na celu ograniczenie popełnianych przestępstw i wykroczeń w ruchu drogowym. Należały do nich akcje 
pn. „Prędkość”, „Trzeźwy poranek”, „Niechronieni uczestnicy RD”,

- funkcjonariusze systematycznie prowadzili kontrole pojazdów i kierujących dowożących dzieci do szkół 
oraz na wypoczynek letni i zimowy. Prowadzone były działania pn. „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne 
Wakacje”,

- w godzinach szczególnego natężenia ruchu, w miejscach szczególnie niebezpiecznych, policjanci nasilali 
kontrole ruchu drogowego, z uwzględnieniem respektowania przepisów ruchu drogowego, trzeźwości 
kierujących i stanu technicznego pojazdu,
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- funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego dokonali kontroli trzeźwości 20837 kierujących 
pojazdami, ponadto przebadali 11 kierujących na zawartość środków odurzających,

- równolegle do przeprowadzonych działań pn. „Niechronieni uczestnicy Ruchu Drogowego” prowadzone 
były działania profilaktyczne przez Zespół ds. Nieletnich, w trakcie których rozdawane były elementy 
odblaskowe oraz poruszana była tematyka szeroko pojętego bezpieczeństwa osób pieszych oraz 
rowerzystów w ruchu drogowym,

- tematyka profilaktyki bezpieczeństwa w ruchu drogowym podejmowana jest od wczesnego etapu 
przedszkolnego, z wykorzystaniem miasteczka ruchu drogowego. Spotkania te cieszyły się dużym 
zainteresowaniem ponieważ docierają do wyobraźni najmłodszych za pomocą praktycznych zadań. 
W miarę, gdy dzieci kontynuują naukę w szkole wprowadzane były inne zagadnienia dotyczące ruchu 
drogowego, które na stałe mają utrwalić zasady i przepisy ruchu drogowego, a tym samym mają 
przyczynić się do spadku ilości wypadków drogowych,

- corocznie Komenda Powiatowa Policji w Prudniku i jednostki podległe, wraz z rozpoczynającym się 
rokiem szkolnym przystępują do akcji „Bezpieczna droga do szkoły”, która ukierunkowana jest na 
zmniejszenie ilości wypadków drogowych z udziałem dzieci jako niechronionych uczestników ruchu 
drogowego. W trakcie prowadzonej akcji przeprowadzano pogadanki i praktyczne ćwiczenia, w zakresie 
prawidłowego przechodzenia przez jezdnię, w rejonie wyznaczonych przejść dla pieszych, jak 
i korzystania z sygnalizacji świetlnej. Łącznie przeprowadzono 124 spotkania w szkołach podstawowych 
oraz w przedszkolach,

- funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Prudniku przeprowadzili debatę społeczną pn. 
„Bezpieczeństwo seniorów w ruchu drogowym”, której celem było podniesienie wiedzy na temat 
bezpieczeństwa osób starszych. W ramach debaty uczestnicy otrzymali opaski odblaskowe, celem 
podniesienia ich bezpieczeństwa w ruchu drogowym,

- w związku z rozpoczęciem roku szkolnego funkcjonariusze Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Prudniku, w miesiącu sierpniu dokonali przeglądu oznakowania w rejonie 
placówek oświatowych na terenie powiatu prudnickiego. Tematyka bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
podejmowana była także w ramach akcji „Bezpieczne ferie” oraz „Bezpieczne wakacje”,

- w zakresie kontynuowania profilaktyki bezpieczeństwa w ruchu drogowym policjanci włączali się 
w zajęcia „Wychowania komunikacyjnego”, prowadzonego w szkołach,

- policjanci włączali się w eliminacje gminne, powiatowe oraz wojewódzkie w ramach Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, który organizowany był dla dzieci ze szkół podstawowych. 
Organizatorami przedsięwzięcia były podmioty, które w zakresie kompetencji popularyzują przepisy 
i zasady bezpiecznego poruszania się po drogach, kształtowanie partnerskich zachowań wobec innych 
uczestników ruchu, szerzenie podstawowych zasad i umiejętności udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, wskazanie roweru i motoroweru jako środka transportu, a także rekreacji i sportu,

- funkcjonariusze włączali się w szkolenia organizowane przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, 
mające na celu wykwalifikowanie osób egzaminujących do karty rowerowej,

- organizowano kampanie informacyjne takie jak „Przyhamuj, życie przed Tobą”, adresowane do uczniów 
szkół średnich. W trakcie kampanii prowadzono spotkania, podczas których policjanci wskazywali 
główne przyczyny i skutki wypadków drogowych. Jako dominujące przyczyny wypadków drogowych, 
które zostały ustalone na podstawie statystyk policyjnych, funkcjonariusze wskazywali brawurę, 
lekkomyślność oraz kierowanie pojazdami pod wpływem alkoholu lub środków odurzających. W czasie 
prowadzonych spotkań uczniowie informowani byli o konsekwencjach prawnych i karnych 
w odniesieniu do osób, które prowadzą pojazd będąc pod wpływem alkoholu lub narkotyków. W ramach 
stałej współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w ramach 
kampanii społecznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, w celu wzmocnienia przekazu młodzi ludzie mogli 
doświadczyć niepowtarzalnych emocji poprzez założenie alkogogli, które znakomicie oddają stan rauszu 
alkoholowego. Wykonywane proste ćwiczenia udowodniły jak bardzo zawęża się pole widzenia, zaburza 
się równowaga oraz obniżają się zdolności psychomotoryczne. To również skłoniło młodych ludzi do 
refleksji, iż jazda „na podwójnym gazie” to zły, mogący prowadzić do wielu ludzkich tragedii, pomysł. 
Prowadzone działania miały na celu zminimalizowanie ilości wypadków drogowych powodowanych 
przez młodych kierowców,
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- dwa razy w roku policjanci wraz z zarządcami dróg prowadzą sezonowe przeglądy dróg. W roku 2025 
zrealizowano dwa przeglądy dróg krajowych nr 40 i 41, których odcinki przebiegają przez teren powiatu 
prudnickiego. Nieprawidłowości ujawnione w trakcie przeglądów dotyczące np. stanu oznakowania, 
rozwiązań komunikacyjnych oraz miejsc niebezpiecznych, przekazywane były w formie sprawozdania 
do zarządcy drogi, który po zrealizowaniu czynności zawartych w uwagach, informuje o tym fakcie KPP 
w Prudniku,

- funkcjonariusze podczas codziennych patroli, ujawniając nieprawidłowości np. dotyczące 
niekompletnego oznakowania, ubytków w jezdni, zniszczeniu znaku lub elementu zabezpieczającego 
w rejonie drogi, na bieżąco informowali zarządcę drogi. W 2025 roku, w związku z ujawnionymi 
nieprawidłowościami w oznakowaniu lub nieprawidłowej infrastrukturze drogowej wystosowano 
22 wystąpienia do zarządców dróg, a o dwóch nieprawidłowościach zarządcy dróg zostali 
poinformowani telefonicznie,

- w 2025 roku dokonano trzech lustracji dróg wojewódzkich, w związku z zaistnieniem wypadków 
drogowych ze skutkiem śmiertelnym,

- szczególną rolą w zagadnieniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest informowanie społeczeństwa 
o przyczynach i skutkach wypadków drogowych. W tym celu oficer prasowy Komendanta Powiatowego 
Policji w Prudniku, za pośrednictwem lokalnych mediów oraz strony internetowej na profilu 
społecznościowym - Facebook informował nie tylko o zaistniałych wypadkach na terenie powiatu 
prudnickiego, ale przede wszystkim apelował do kierowców, wskazując alternatywy bezpiecznego 
poruszania się po drodze;

2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku realizowała zadania:

- informowano społeczeństwo o tragicznych skutkach zdarzeń drogowych, poprzez umieszczanie 
informacji na portalach społecznościowych. celem uruchomienia wyobraźni użytkowników dróg;

3) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował:

3a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

- realizowano edukację ukierunkowaną na kształtowanie świadomego, odpowiedzialnego i kulturalnego 
uczestnika ruchu. Treści te były systematycznie wprowadzane podczas zajęć z przedmiotu Przepisy 
ruchu drogowego w kategorii B, zgodnie z obowiązującą podstawą programową, gdzie uczniowie 
poznali zasady poruszania się po drogach, przepisy prawa oraz normy zachowania wobec innych 
uczestników ruchu. Uzupełnieniem tych działań były lekcje Edukacja dla bezpieczeństwa, podczas 
których omawiano ogólne zasady bezpieczeństwa na drogach, sposoby unikania zagrożeń oraz właściwe 
reakcje w sytuacjach niebezpiecznych;

3b) Zespół Szkół w Głogówku: 

- podczas spotkań i apeli zwracano uwagę na zasady bezpiecznego poruszania się po drogach, zarówno 
pieszo, jak i w środkach komunikacji publicznej. Uczniowie byli informowani o zagrożeniach 
związanych z nieostrożnym zachowaniem w ruchu drogowym, szczególnie podczas wakacji;

3c) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku:

- w ramach lekcji Edukacja dla Bezpieczeństwa omawiano zasady bezpiecznego poruszania się po 
drogach oraz odpowiedzialnego uczestnictwa w ruchu drogowym. Uczniowie poznawali podstawowe 
przepisy, zagrożenia oraz sposoby ich unikania. Zajęcia te kształtowały postawy ostrożności 
i odpowiedzialności, zarówno w roli pieszego, jak i przyszłego kierowcy;

3d) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku:

- zorganizowano pogadanki dotyczące bezpiecznego poruszania się na hulajnogach oraz zasad 
bezpieczeństwa podczas wakacji. Policja prowadziła prelekcje dotyczące odpowiedzialności karnej 
nieletnich oraz zagrożeń związanych z nieostrożnym zachowaniem w ruchu drogowym,

- uczniowie przygotowywali gazetki tematyczne, które wzmacniały przekaz edukacyjny i utrwalały zasady 
bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym;
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3e) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

- zorganizowano Wojewódzki Turniej Rowerowy, który promował zasady bezpiecznego poruszania się po 
drogach oraz znajomość przepisów ruchu drogowego,

- w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” i „Bezpieczne ferie” omawiano zasady bezpiecznego 
przemieszczania się, w tym korzystania z transportu publicznego,

- uczniowie uczestniczyli w zajęciach dotyczących odpowiedzialności karnej za wykroczenia drogowe, co 
wzmacniało ich świadomość prawną i odpowiedzialność jako uczestników ruchu drogowego;

4) Urząd Miejski w Białej:

- organizowano spotkania przedszkolaków ze specjalistami ds. nieletnich na temat szeroko pojętego 
bezpieczeństwa, w tym poruszania się po drogach,

- umożliwiono dzieciom przystąpienie do egzaminu uprawniającego do samodzielnego poruszania się 
rowerem po drodze,

- przygotowano i realizowano procedury związane z bezpieczeństwem przywozu i odwozu uczniów. 
Zapoznano dzieci i rodziców z obowiązującymi regulaminami,

- przeprowadzono lekcje wychowawcze w klasach młodszych na temat bezpiecznego poruszania się po 
drogach, ze szczególnym uwzględnieniem drogi z domu do szkoły i ze szkoły do domu,

- realizowano teoretyczne i praktyczne przygotowanie dzieci do uczestnictwa w ruchu drogowym na 
lekcjach techniki,

- na bieżąco omawiano zasady ruchu drogowego na lekcjach wychowawczych;

5) Urząd Gminy w Lubrzy poinformował: w ramach kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika 
ruchu drogowego przeprowadzono egzamin na kartę rowerową oraz zorganizowano spotkania z Policją 
i pedagogiem szkolnym. W Szkole Podstawowej w Lubrzy zorganizowano:

- zajęcia z udziałem przedstawicieli Policji na temat „Bezpieczna droga do szkoły” oraz omówiono zasady 
bezpiecznego zachowania w różnych kryzysowych sytuacjach,

- pogadanki podczas godzin wychowawczych na temat właściwego uczestnictwa uczniów w ruchu 
drogowym: właściwe przechodzenie przez pasy, pieszy po zmroku, odblaski itp.,

- zajęcia praktyczne – prawidłowe przechodzenie przez pasy, przez jezdnię,

- w ramach zajęć Edukacji dla Bezpieczeństwa odbyły się zajęcia na temat wypadków i katastrof 
komunikacyjnych,

- rozmowy wychowawców z uczniami na temat bezpieczeństwa podczas zajęć w terenie, wyjazdów 
i wycieczek szkolnych,

- akcję informacyjną w postaci ulotek oraz wywieszenia informacji na gazetkach szkolnych. Pedagog 
szkolny zrealizował z uczniami program Akademia Bezpiecznego Puchatka skierowany do uczniów klas 
pierwszych obejmujący tematykę związaną z bezpieczeństwem dzieci w czterech sferach: na drodze, 
w domu, w szkole, w Internecie.

6. W zakresie przeciwdziałania cyberprzestępczości:

1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania:

- w ramach realizacji programów profilaktycznych policjanci przeprowadzili liczne spotkania z młodzieżą, 
podczas których omawiali aspekty dotyczące bezpieczeństwa i zagrożeń związanych z korzystaniem 
z Internetu. Podczas spotkań wskazywano na liczne niebezpieczeństwa w sieci oraz na formy ich 
występowania. Podobną tematykę adresowano również do osób starszych,
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- w Gminnym Ośrodku Kultury w Lubrzy odbyła się inauguracja wojewódzkiego programu „Opolski 
Bezpieczny Senior”. Program na rzecz bezpieczeństwa seniorów na lata 2025-2026, mający na celu 
ograniczenie liczby oszustw na opolskich seniorach. W ramach tego programu Komenda Powiatowa 
Policji w Prudniku przeprowadziła 82 spotkania z seniorami, w których uczestniczyło około 800 osób. 
Ponadto funkcjonariusze zorganizowali debatę społeczną pod nazwą „Oszustwa internetowe tzw. 
phishing i spoofing na osobach starszych”. W trakcie działań uświadamiano o oszustwach 
dokonywanych na osobach starszych, bezpiecznych zakupach w sieci i zagrożeniach z tym związanych. 
Funkcjonariusze przeprowadzili blisko 50 spotkań z osobami starszymi, jak również młodzieżą, 
z zakresu tematyki związanej z cyberprzestępczością i bezpieczeństwem w sieci;

2) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Prudniku:

- w zakresie przeciwdziałania cyberprzestępczości prowadzono intensywną działalność profilaktyczno-
edukacyjną skierowaną do uczniów, rodziców oraz specjalistów szkolnych. Na stronie internetowej 
Poradni oraz w mediach społecznościowych publikowano materiały edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa 
cyfrowego, adresowane do szkół, rodziców i uczniów,

- organizowano szkolenia i warsztaty dla specjalistów z placówek oświatowych, wzmacniając ich 
kompetencje w zakresie reagowania na zagrożenia w sieci. Na terenie szkół realizowano zajęcia 
profilaktyczne, m.in. w Szkole Podstawowej nr 3 pod hasłem „Granie i ja – zagrożenia w sieci 
i konsekwencje nadużywania cyberprzestrzeni”,

- prowadzono szkolenia dla rodziców, m.in. w Szkole Stowarzyszeniowej w Łące Prudnickiej na temat 
uzależnień od multimediów oraz sposobów zapobiegania im, a także spotkania w Zespole Szkół 
w Prudniku i Publicznym Przedszkolu nr 7 dotyczące wpływu gier komputerowych na rozwój 
psychiczny dzieci;

3) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku:

3a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

- współpracowano z Wydziałem Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Prudniku, efektem były 
spotkania poświęcone bezpieczeństwu w sieci, przestępczości internetowej oraz konsekwencjom 
prawnym wykroczeń i przestępstw popełnianych przez nieletnich,

- tematyka cyberprzemocy, hejtu i zasad bezpiecznego korzystania z Internetu była omawiana na lekcjach 
wychowawczych oraz zajęciach prowadzonych przez pedagoga i psychologa szkolnego, wszelkie 
przejawy zagrożeń były eliminowane poprzez rozmowy z uczniami, współpracę z rodzicami oraz 
działania prewencyjne realizowane wspólnie z Policją,

- szkoła, należąc do grona Szkół Odpowiedzialnych Cyfrowo, umożliwiała kadrze pedagogicznej i rodzicom 
udział w bezpłatnych webinariach dotyczących higieny cyfrowej i zdrowia psychicznego młodzieży,

- uczestniczono w projekcie „Mów Do Mnie - #TokTuMi”, którego celem była profilaktyka zdrowia 
psychicznego oraz wzmacnianie kompetencji uczniów w zakresie bezpiecznego funkcjonowania w środowisku 
cyfrowym;

3b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku:

- podejmowano działania mające na celu zwiększenie świadomości uczniów w zakresie bezpiecznego 
korzystania z Internetu. W ramach zajęć wychowawczych omawiano zagrożenia związane 
z cyberprzemocą, ochroną danych osobowych oraz odpowiedzialnym korzystaniem z mediów 
społecznościowych. Uczniowie uczyli się rozpoznawać potencjalne niebezpieczeństwa oraz właściwie 
reagować na sytuacje naruszające ich bezpieczeństwo cyfrowe;

3c) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku:

- uczniowie uczestniczyli w zajęciach dotyczących cyberprzemocy, bezpieczeństwa w Internecie, ochrony 
danych osobowych oraz cyberhigieny. Projekty realizowane w ramach programu BAKCYL oraz 
„Mentalnie Równi-Mów do Mnie” obejmowały tematykę bezpiecznego korzystania z technologii, 
zapobiegania uzależnieniom cyfrowym oraz reagowania na hejt rówieśniczy;
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3d) Zespół Szkół w Głogówku: 

- upowszechniano wiedzę o zagrożeniach wynikających z nieodpowiedzialnego korzystania z Internetu 
oraz o niebezpieczeństwach czyhających w cyberprzestrzeni. Uczniowie uczestniczyli w zajęciach 
dotyczących hejtu, nękania w sieci oraz zasad bezpiecznego korzystania z mediów cyfrowych;

3e) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

- zorganizowano akcję „Dzień Bezpiecznego Internetu”, podczas której omawiano zasady bezpiecznego 
korzystania z mediów cyfrowych, ochrony danych osobowych oraz etykiety internetowej,

- pedagog publikował treści edukacyjne w mediach, prowadził indywidualne rozmowy z uczniami 
i rodzicami oraz przygotowywał ekspozycje ścienne dotyczące cyberbezpieczeństwa,

- uczestniczono w kampanii Rzecznika Praw Dziecka „Więcej szacunku dla młodego wizerunku”, która 
dotyczyła ochrony wizerunku i danych w Internecie. Pedagog i psychologowie brali udział w szkoleniach 
dotyczących uzależnień behawioralnych i komunikacji cyfrowej;

4) Urząd Miejski w Białej: realizowano działania profilaktyczno-edukacyjne poprzez:

- organizowanie spotkań ze specjalistami, funkcjonariuszami ds. nieletnich,

- lekcje wychowawcze i przedmiotowe uświadamiające dzieciom i młodzieży potencjalne zagrożenia 
i niebezpieczeństwa,

- prowadzenie gazetek i ekspozycji na korytarzach szkolnych o tematyce prozdrowotnej,

- propagowanie wśród młodzieży i rodziców treści profilaktycznych, ulotek;

5) Urząd Gminy w Lubrzy: W Szkole Podstawowej w Lubrzy zorganizowano: 

- cyklicznie obchodzony „Dzień Bezpiecznego Internetu”,

- pogadanki na godzinach wychowawczych i lekcjach zajęć komputerowych,

- wykorzystywano program chroniący Opiekun ucznia,

- gazetki ścienne na temat zagrożeń w Internecie, cyberprzemocy, odpowiedzialności karnej,

- zrealizowano zajęcia z zakresu cyberprzemocy,

- spotkania z przedstawicielami Policji, dotyczące odpowiedzialności karnej wynikającej z cyberprzemocy 
rówieśniczej,

- zajęcia z wychowawcami i pedagogiem szkolnym na temat współczesnych uzależnień dzieci i młodzieży 
oraz cyberprzemocy. Podczas spotkań z rodzicami podejmowano rozmowy dotyczące cyberprzemocy 
oraz bezpiecznego korzystania z Internetu,

- w ramach współpracy z Policją organizowane były spotkania z uczniami na temat cyberprzemocy 
i bezpieczeństwa w Internecie.

7. W zakresie ochrony przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej i ratownictwa:

1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku realizowała zadania:

- funkcjonariusze KP PSP w Prudniku kontrolowali i egzekwowali wykonanie planów ewakuacji w placówkach 
oświatowych i innych obiektach użyteczności publicznej,

- Komendant Powiatowy PSP w Prudniku był współorganizatorem Powiatowego turnieju wiedzy 
pożarniczej, który odbył się 11 kwietnia 2025 r. w Białej,

- w ramach egzekwowania zakazu wypalania traw, słomy i nieużytków, uczestniczono w spotkaniach 
z rolnikami oraz przedstawiano informacje na portalu społecznościowym,

- w ramach poprawy stanu zabezpieczenia i wyposażenia jednostek ochrony przeciwpożarowej w sprzęt 
i środki ochrony indywidualnej, zakupiono ww. sprzęt dla funkcjonariuszy KP PSP w Prudniku oraz 
nadzorowano i opiniowano zakupy dla jednostek OSP z terenu powiatu prudnickiego,
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- Komendant Powiatowy PSP w Prudniku współpracował przy organizacji halowych, powiatowych 
zawodów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, w których wzięło udział 29 drużyn i ok. 140 
zawodników z terenu powiatu prudnickiego, oraz był współorganizatorem gminnych zawodów 
sportowo-pożarniczych i wyznaczał komisję sędziowską,

- Komendant Powiatowy PSP w Prudniku prowadził kontrole przepisów ppoż. w obiektach na terenie 
powiatu, aktualizował powiatowy plan ratowniczy oraz katalog zagrożeń powiatu prudnickiego,

- funkcjonariusze KP PSP w Prudniku przeprowadzili kontrole dotyczące przestrzegania przepisów ppoż., 
w istniejących, oraz nowo powstałych obiektach, w razie stwierdzenia nieprawidłowości wszczynano 
postępowanie administracyjne z Urzędu oraz wystawiano decyzję administracyjną, celem usunięcia 
nieprawidłowości. Przeprowadzono 67 kontroli, w których stwierdzono 130 nieprawidłowości, oraz 
wystawiono jeden mandat karny za nieprzestrzeganie przepisów przeciwpożarowych,

- w ramach organizacji i realizacji szkoleń dla strażaków jednostek ochrony przeciwpożarowej z terenu 
powiatu prudnickiego, kierowano strażaków PSP na szkolenia oraz zorganizowano szkolenie 
doskonalające dla strażaków OSP z terenu powiatu prudnickiego,

- informowano społeczeństwo poprzez lokalne media o działaniach podejmowanych przez jednostki straży 
w zakresie likwidacji zdarzeń, jak również uświadamiano społeczeństwo w zakresie właściwej 
profilaktyki przeciwpożarowej, przedstawiano informacje na stronie www, oraz na portalach 
społecznościowych;

2) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku przedstawił informację:

2a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

- przeprowadzono próby ewakuacji w dwóch obiektach, umożliwiające praktyczne sprawdzenie procedur, 
doskonalenie umiejętności szybkiego i bezpiecznego opuszczania budynków oraz utrwalanie właściwych 
zachowań w sytuacjach zagrożenia;

2b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku: 

- w ramach zajęć edukacji dla bezpieczeństwa uczniowie zdobywali wiedzę z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 
podstaw ratownictwa oraz zasad postępowania w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia,

- przeprowadzono próbną ewakuację umożliwiając praktyczne utrwalenie zdobytych umiejętności;

2c) Zespół Szkół w Głogówku: 

- przeprowadzono zajęcia dotyczące udzielania pierwszej pomocy, przepisów BHP oraz zasad 
bezpieczeństwa pożarowego. Uczniowie zostali zapoznani z lokalizacją defibrylatora oraz sposobem 
jego użycia,

- przeprowadzono próbną ewakuację szkoły, praktyczne ćwiczenie procedur ratunkowych;

2d) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

- w ramach współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku przeprowadzono 
pokazy sprzętu ratowniczego oraz metod udzielania pierwszej pomocy,

- uczniowie uczestniczyli w pogadankach dotyczących reagowania w sytuacjach zagrożenia, a także w próbie 
alarmu przeciwpożarowego,

- zajęcia edukacyjne obejmowały tematykę bezpieczeństwa pożarowego, zasad ewakuacji oraz podstaw 
ratownictwa;

2e) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: 

- w ramach Światowego Dnia Zdrowia uczniowie uczestniczyli w szkoleniach z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej, w tym noworodkom i małym dzieciom,

- w trakcie działań edukacyjnych omawiano tematykę bezpieczeństwa, zasad reagowania w sytuacjach 
zagrożenia oraz podstawowych procedur ratunkowych, co wzmacniało przygotowanie młodzieży do 
odpowiedzialnego działania w sytuacjach kryzysowych;
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3) Urząd Miejski w Prudniku:

- realizowano szkolenia tematyczne przeciwpożarowe,

- Oddział Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Prudniku zorganizował turniej wiedzy 
pożarniczej i zawody Młodzieżowe Drużyn Pożarniczych;

4) Urząd Miejski w Białej:

- zorganizowano konkurs wiedzy pożarniczej na szczeblu gminnym, z którego cztery osoby zakwalifikowały 
się na szczebel powiatowy, dwie osoby zakwalifikowano na szczebel wojewódzki,

- informowano rolników za pomocą ulotek o szkodliwości wypalania traw i nieużytków dla środowiska 
naturalnego,

- Ochotnicze Straże Pożarne zostały wyposażone w specjalistyczny sprzęt przeciwpożarowy,

- odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze dla drużyn senioralnych oraz młodzieżowych drużyn 
pożarniczych;

5) Urząd Miejski w Głogówku:

- zaopatrywano jednostki OSP w nowy sprzęt gaśniczy i ratowniczy oraz środki ochrony indywidualnej,

- zorganizowano zawody sportowo-pożarnicze dla dzieci, młodzieży i seniorów, a także ćwiczenia 
jednostek KSRG mające na celu trening druhów, praktyczne pokazy sprzętu i metod udzielania pierwszej 
pomocy ofiarom wypadków;

6) Urząd Gminy w Lubrzy:W ramach egzekwowania zakazu wypalania traw, słomy oraz nieużytków Gmina 
Lubrza systematycznie wspiera Państwową Straż Pożarną w realizacji działań informacyjno-prewencyjnych 
prowadzonych w ramach ogólnopolskiej kampanii „Stop pożarom traw”. Za pośrednictwem jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lubrza prowadzona była szeroko zakrojona dystrybucja 
materiałów informacyjnych, w tym ulotek i plakatów. Ponadto, podczas imprez plenerowych, takich jak 
„Dzień Strażaka”, członkowie OSP prowadzili pogadanki edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży, 
mające na celu podnoszenie świadomości w zakresie zagrożeń związanych z wypalaniem traw oraz zasad 
bezpiecznego postępowania.W Szkole Podstawowej w Lubrzy przeprowadzono działania: 

- szkoła posiada Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego i systematycznie prowadzony jest przegląd stanu 
technicznego przez Inspektora Ochrony Przeciwpożarowej,

- organizowano zajęcia z wychowawcami klas na temat bezpieczeństwa i pierwszej pomocy,

- spotkanie ze strażakami na temat bezpieczeństwa podczas ferii, zajęcia z pierwszej pomocy,

- udział uczniów w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”,

- zajęcia z pierwszej pomocy dla uczniów w ramach lekcji Edukacja dla bezpieczeństwa.

8. W zakresie poprawy bezpieczeństwa sanitarnego i zdrowotnego:

1) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Prudniku poinformowała o zrealizowanych zadaniach:

- gromadzono dane dotyczące zagadnień epidemiologicznych w trakcie sprawowania zapobiegawczego 
i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz podczas działań zapobiegawczych w zakresie chorób zakaźnych 
i innych,

- podejmowano działania przeciwepidemiczne (dochodzenia epidemiologiczne, obserwacja, likwidacja 
ognisk epidemicznych) w przypadku podejrzenia lub rozpoznania choroby zakaźnej lub zakażenia,

- sprawowano nadzór nad realizacją obowiązkowych szczepień ochronnych oraz prowadzono edukację 
w zakresie szczepień ochronnych,

- współpracowano z zespołami kontroli zakażeń szpitalnych przy monitorowaniu ognisk zakażeń 
szpitalnych,

- integrowano działania w zakresie ujawniania zagrożeń sanitarnych i weterynaryjnych,

- monitorowano jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, wody na pływalniach oraz 
w kąpielisku,
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- prowadzono nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz materiałów i wyrobów 
przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Systematycznie kontrolowano prawidłowość obrotu środkami 
spożywczymi w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami,

- w placówkach oświatowych realizowano prozdrowotne programy edukacyjne,

- prowadzono nadzór nad warunkami nauczania, wychowania i opieki dzieci i młodzieży. Na bieżąco 
upowszechniano metody utrzymywania higieny osobistej w środowisku dzieci i młodzieży,

- prowadzono nadzór nad ekshumacjami na terenie powiatu prudnickiego oraz nad przywozem zwłok 
i szczątków ludzkich z zagranicy,

- opiniowano Regulaminy utrzymania czystości i porządku na terenach gmin oraz uchwały w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

- prowadzono kontrole stanu sanitarno-technicznego obiektów użyteczności publicznej, zakładów pracy, 
a także podmiotów prowadzących działalność leczniczą,

- prowadzono nadzór nad przestrzeganiem przepisów dotyczących wprowadzania do obrotu substancji 
chemicznych, produktów biobójczych, produktów kosmetycznych oraz detergentów,

- nadzorowano warunki zdrowotne środowiska pracy w celu ochrony zdrowia pracowników przed 
niekorzystnym oddziaływaniem szkodliwych i uciążliwych czynników występujących w miejscu pracy,

- zewidencjonowano turnusy wypoczynku letniego i zimowego. Realizowano akcję „Bezpieczne 
wakacje”. Prowadzono kontrole stanu sanitarno-technicznego, w przypadkach naruszenia 
obowiązujących przepisów wszczynano postępowanie administracyjne;

2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku:

- w ramach integrowania działań w zakresie ujawniania zagrożeń sanitarnych uczestniczono w posiedzeniach 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

3) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku przedstawił informację:

3a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku:

- realizowano treści profilaktyczne podczas lekcji wychowawczych, kształtując postawy wolne od 
alkoholu, papierosów i narkotyków,

- podczas zajęć z dietetyki omawiane były zasady racjonalnego odżywiania oraz dbałości o zdrowie,

- prowadzono lekcje profilaktyczne dotyczące czerniaka, żółtaczki oraz depresji, mające na celu 
zwiększenie świadomości uczniów w zakresie chorób cywilizacyjnych i zdrowia psychicznego,

- młodzież aktywnie uczestniczyła w Powiatowym Konkursie „Zagrożenia wirusami krwiopochodnymi 
HIV, HBV, HCV”, rozwijając wiedzę na temat chorób zakaźnych,

- uczniowie uczestniczyli w warsztatach profilaktycznych dotyczących szkodliwości palenia papierosów i 
innych wyrobów tytoniowych, prowadzonych przez pracowników Powiatowej Stacji 
Sanitarno‑Epidemiologicznej w Prudniku,

- organizowano imprezy sportowe, które motywowały młodzież do aktywnego spędzania czasu wolnego, 
wspierając tym samym rozwój fizyczny, zdrowie oraz kształtowanie prozdrowotnych nawyków;

3b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku:

- realizowano programy edukacyjno-zdrowotne, takie jak „Podstępne WZW” czy „Znamię! Znam je?”, 
które zwiększały wiedzę uczniów na temat profilaktyki chorób zakaźnych i nowotworów skóry,

- kontrole sanitarne potwierdzały prawidłowe funkcjonowanie placówki w zakresie higieny i bezpieczeństwa 
zdrowotnego,

- podejmowano działania promujące zdrowy styl życia i odpowiedzialne nawyki prozdrowotne.
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3c) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku:

- realizowano działania prozdrowotne, w tym edukację żywieniową, warsztaty dotyczące zdrowego stylu 
życia oraz prelekcje o wpływie aktywności fizycznej na zdrowie człowieka,

- uczniowie uczestniczyli w konsultacjach dietetycznych, badaniach składu masy ciała oraz zajęciach 
ruchowych,

- realizowano programy „Podstępne WZW” i „Znamię! Znam je?”, które podnosiły świadomość 
w zakresie profilaktyki chorób zakaźnych i nowotworów skóry. Działania te promowały zdrowe nawyki 
i kształtowały postawy prozdrowotne;

3d) Zespół Szkół w Głogówku:

- realizowano program profilaktyczny „Znamię! Znam je?”, zwiększający świadomość uczniów w zakresie 
profilaktyki chorób skóry,

- nauczyciele wychowania fizycznego promowali zdrowy i aktywny styl życia poprzez organizację zajęć 
sportowych i rekreacyjnych,

- uczniowie zostali zapoznani z ideą oddawania szpiku, co miało na celu rozwijanie postaw 
prozdrowotnych i prospołecznych;

3e) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku:

- realizowano zadania w zakresie profilaktyki chorób i promocji zdrowia, w tym organizacji spotkań dla 
dzieci i młodzieży w zakresie szkodliwości palenia papierosów i e-papierosów,

- pielęgniarka szkolna prowadziła działania prozdrowotne, w tym pogadanki, kontrole czystości, 
fluoryzację zębów oraz zajęcia dotyczące higieny i zdrowego stylu życia,

- uczniowie uczestniczyli w programach profilaktycznych i w akcji „Energetyki to złe nawyki”, obejmującej 
projekcje filmów edukacyjnych. Działania te wzmacniały świadomość zdrowotną uczniów i promowały 
profilaktykę chorób,

- zasady zdrowego i higienicznego stylu życia zamieszczano na gazetkach ściennych.

9. W zakresie poprawy bezpieczeństwa weterynaryjnego:

1) W Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Prudniku:

- prowadzono monitoring oraz rejestrację chorób zakaźnych i zaraźliwych, w tym kontrolę obrotu 
zwierzętami, diagnostykę i zwalczanie chorób zwalczanych z urzędu. Teren powiatu prudnickiego nadal 
pozostaje wolny od gruźlicy, brucelozy i białaczki bydła. Monitoring choroby Aujeszkyego nie wykazał 
nowych ognisk. Prowadzony jest również monitoring Afrykańskiego Pomoru Świń u dzików – wynik 
ujemny,

- wykonano badania monitoringowe – w kierunku gruźlicy bydła w 73 stadach, przebadano 5028 sztuk 
bydła – w kierunku brucelozy i białaczki bydła – w 38 stadach, 1951 sztuk bydła. Zgodnie z wytycznymi 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi badaniami objęto 1/5 populacji bydła w powiecie - wynik ujemny,

- na terenie powiatu prudnickiego nie stwierdzono wścieklizny zwierząt. Prowadzono monitoring 
wścieklizny u lisów (brak lisów) monitoring: jenot, dwa bezpańskie koty, sarna, szczur. Zaszczepiono 
przeciw wściekliźnie 4190 zwierząt (psy i koty). Przeprowadzono 66 obserwacji psów i kotów 
w kierunku wścieklizny,

- monitoring środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego, kontrolę prawidłowości produkcji obrotu 
środkami spożywczymi pochodzenia zwierzęcego - w tym zakresie ogólnie – nie stwierdzono istotnych 
naruszeń stanu sanitarnego i jakości zdrowotnej środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego. 
Nadzorowano 4 zakłady zatwierdzone, 119 gospodarstw mlecznych, 45 podmiotów prowadzących 
sprzedaż bezpośrednią (miód, ryby, jaja) oraz 25 podmiotów RHD (Rolniczy Handel Detaliczny) – miód, 
jaja, produkty mięsne, 3 Fermy Kur niosek, 2 MLO (działalność marginalna, lokalna, ograniczona),

- monitoring pasz i środków żywienia zwierząt, kontrolę obrotu środkami żywienia zwierząt - w tym 
zakresie nie stwierdzono istotnych zaniedbań i zagrożeń. Łącznie nadzorowanych jest 2109 podmiotów 
i gospodarstw,
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- w zakresie kontroli dobrostanu zwierząt nie stwierdzono istotnych naruszeń warunków utrzymania 
zwierząt, w zakresie Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt przeprowadzono 61 kontroli (37 – stad świń, 22 
– stad przeżuwaczy, 1 – stado koni, 1 – stado drobiu), a bioasekuracji w ilości 482,

- pobrano w kierunku choroby Aujeszkyego 4006 prób krwi od świń z 401 stad – wynik ujemny,

- prowadzony jest monitoring afrykańskiego pomoru świń/dzików w obszarze objętym ograniczeniami I, 
oraz u padłych dzików na terenie powiatu prudnickiego – wynik ujemny (odstrzelone i przebadane 
w OOO1 – 132 sztuki strefa została zniesiona 23 października 2025 r.),

- badania w kierunku pozostałych chorób zwalczanych z urzędu, jak np. klasyczny pomór świń, choroba 
niebieskiego języka, pryszczyca, choroba pęcherzykowa świń (łącznie 97 prób) LPAI (50 prób), ND (46 
prób) – wynik ujemny. Populacja zwierząt w powiecie prudnickim: bydło – 396 stad (17259 sztuk), owce 
– 19 stad (185 sztuk), kozy – 18 stad (50 sztuk), świnie – 486 stad (51529 sztuk), drób – 19 stad 
(1070235 sztuk), wielbłądowate (alpaki) – 2 stada (38 sztuk). Ponadto od 7 marca do 10 czerwca 2025 r. 
prowadzono kontrolę granicy na przejściu Trzebina-Bartultovice. Podczas kontroli sprawdzano razem 
z innymi służbami: straż graniczna, Policja, ITD, KAS przewozy towarów wjeżdżających na obszar 
Polski, dokonując kontroli i dezynfekcji samochodów pochodzących z zagrożonych pryszczycą stad. 
Reasumując, pomimo wysokiej obsady zwierząt na terenie powiatu prudnickiego i dużego zróżnicowania 
ich utrzymania oraz warunków chowu – nie stwierdzono istotnych zagrażających bezpieczeństwu ludzi 
przypadków. Bezpieczeństwo weterynaryjne jest w pełni kontrolowane – zarówno w zakresie zdrowia 
zwierząt jak i produktów spożywczych pochodzenia zwierzęcego.

2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku:w ramach integrowania działań w zakresie 
ujawniania zagrożeń weterynaryjnych uczestniczono w posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku;

3) Urząd Miejski w Głogówku:w celu ograniczenia zagrożeń stwarzanych przez bezdomne oraz potencjalnie 
niebezpieczne zwierzęta, Gmina Głogówek zawarła stosowne porozumienia ze schroniskiem dla zwierząt 
w Kędzierzynie-Koźlu, lekarzem weterynarii Janem Stroką, lekarzem weterynarii Tomaszem Grabińskim, 
a także z firmą „EKO-LAS”, odpowiedzialną za usuwanie i utylizację padłych zwierząt;

4) Urząd Miejski w Białej:informowano mieszkańców o terminie, miejscu, w którym odbywały się 
szczepienia przeciw wściekliźnie.

10. w zakresie tworzenia sprawnych systemów wsparcia dla osób potrzebujących:

1) Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku podejmował ustawowe działania w ramach przyznanych środków 
Funduszu Pracy, projektu systemowego oraz programów finansowanych z rezerwy Ministra, tj.:

a) Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia realizowana przez PUP Prudnik (II) 
w ramach Działania 5.1 „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia realizowana przez 
PUP”, Osi priorytetowej 5 „Fundusze Europejskie wspierające opolski rynek pracy i edukację FEO 
2021-2027”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,

b) „Lepsze jutro” – program aktywizacji bezrobotnych w rejonach wysokiego bezrobocia, finansowany ze 
środków rezerwy Funduszu Pracy, pozostającej w dyspozycji Ministra Rodziny Pracy i Polityki 
Społecznej,

c) „Fala nowych zmian” – program aktywizacji bezrobotnych w rejonach wysokiego bezrobocia, 
finansowany ze środków rezerwy Funduszu Pracy, pozostającej w dyspozycji Ministra Rodziny Pracy 
i Polityki Społecznej,

- w ramach wspierania tworzenia nowych miejsc pracy w podmiotach gospodarczych oraz 
samorządowych zawarto 147 umów z pracodawcami o refundację utworzenia nowych miejsc pracy 
oraz osobami, które otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej,

- w ramach zawartych umów skierowano łącznie 151 osób bezrobotnych na różne formy aktywizacji 
zawodowej, w tym: prace interwencyjne – 54 osoby (54 umowy), roboty publiczne – 26 osób 
(23 umowy), przyznano 40 dotacji na podjęcie działalności gospodarczej, 31 osób zatrudniono 
w ramach refundacji kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy (30 umów),

- w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego, finansowano działania na rzecz kształcenia 
pracowników i pracodawców. Głównym celem tego było zapobieganie utracie zatrudnienia poprzez 
zwiększenie inwestycji w potencjał kadrowy firm,
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- podpisano 40 umów z 51 pracodawcami, na łączną kwotę 419.813,13 zł, obejmując kształceniem 170 
pracowników i 11 pracodawców,

- w kwietniu 2025 r. zorganizowano Targi Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości, w których 
uczestniczyło 45 wystawców. Targi odwiedziło kilkaset osób oraz uczniów lokalnych szkół. 
Zorganizowano również 4 giełdy pracy, w których udział wzięło 45 osób bezrobotnych,

- Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Prudniku tworzy i realizuje 
programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji lokalnego 
rynku pracy. W ramach programów realizowane są następujące usługi i instrumenty: pośrednictwo 
pracy (w tym EURES) dla bezrobotnych i pracodawców, poradnictwo zawodowe i informacja 
zawodowa, pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy, organizacja szkoleń, w tym finansowanie 
kosztów egzaminów, licencji oraz studiów podyplomowych, jednorazowe środki na podjęcie 
działalności gospodarczej, prace interwencyjne, refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia 
stanowiska pracy, bony na zasiedlenie, staże, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne, refundacja 
kosztów przejazdu i zakwaterowania. Działalność CAZ ukierunkowana jest na pomoc osobom 
bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskaniu zatrudnienia oraz na wsparcie pracodawców 
w pozyskaniu pracowników. W CAZ zatrudnionych jest 13 osób w tym: kierownik Referatu 
Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa Zawodowego, 2 doradców do spraw zatrudnienia, 6 starszych 
doradców do spraw zatrudnienia obsługujących osoby bezrobotne i pracodawców, 2 starszych 
doradców zawodowych, specjalista ds. programów oraz specjalista ds. rozwoju zawodowego. 
Pracownicy CAZ obsłużyli ponad 20 tys. wizyt z osobami bezrobotnymi oraz wydali 1160 
zaświadczeń osobom bezrobotnym,

- wyszczególnione w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz ustawie o rynku 
pracy i służbach zatrudnienia, finansowe formy aktywizacji zawodowej osób młodych, finansowane 
były ze źródeł Funduszu Pracy, Funduszy Europejskich wspierających opolski rynek pracy i edukację 
FEO 2021-2027 oraz programy rezerwy Ministra. Skorzystało z nich 167 osób w wieku do 30 roku 
życia, w tym: 90 osób skierowano na staż, 11 osób otrzymało środki na podjęcie działalności 
gospodarczej, 16 osób podjęło zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych, 8 osób skorzystało 
z bonu na zasiedlenie, 15 osób uczestniczyło w szkoleniach, 1 osoba podjęła prace społecznie 
użyteczne, 16 osób podjęło zatrudnienie w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia 
stanowiska pracy, 10 osób zostało zatrudnionych w ramach robót publicznych,

- prowadzono działania skierowane do osób długotrwale bezrobotnych, w szczególności w formie porad 
indywidualnych oraz aktywizacji zawodowej. Z pomocy skorzystało: 59 osób w ramach porad 
indywidualnych, 16 osób uczestniczyło w grupowych spotkaniach informacyjnych oraz 39 osób 
w ramach prac społecznie użytecznych. Ponadto 270 długotrwale bezrobotnych podjęło zatrudnienie, 
w tym: 26 osób w zatrudnieniu subsydiowanym, 34 osoby skierowano do odbycia stażu, 5 osób 
skierowano na szkolenie, a 38 osób rozpoczęło prace społecznie użyteczne,

- wpłynęło 7 pism z sądu z prośbą o udzielenie informacji dotyczących ofert pracy oraz proponowanego 
wynagrodzenia. Ponadto doradcy ds. zatrudnienia udzielili również 7 odpowiedzi na pisma osób 
przebywających w zakładach karnych dotyczące aktualnych ofert pracy i szkoleń,

- zarejestrowano 23 osoby zwolnione z zakładów karnych, które zostały objęte opieką doradców 
ds. zatrudnienia. Spośród tych osób: 3 osoby otrzymały propozycję pracy, 2 osoby wyrejestrowano 
z powodu niestawiennictwa, 4 osoby podjęły zatrudnienie, 1 osoba rozpoczęła działalność 
gospodarczą, 1 osoba wyrejestrowała się na własny wniosek; 1 osoba rozpoczęła staż;

2) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Prudniku:

- wspierano nauczycieli w zakresie pomocy psychologiczno‑pedagogicznej poprzez realizację zaleceń 
zawartych w opiniach i orzeczeniach wydawanych przez Poradnię,

- odbywały się konsultacje ze specjalistami szkolnymi i dyrektorami placówek, co umożliwiało właściwe 
planowanie i monitorowanie działań pomocowych. Pracownicy Poradni uczestniczyli w Radach 
Pedagogicznych oraz opracowywali szczegółowe wskazówki do pracy z dziećmi, stanowiące integralną 
część opinii i orzeczeń. Dzięki tym działaniom szkoły otrzymywały stałe, profesjonalne wsparcie 
w pracy z uczniami wymagającymi szczególnej opieki i indywidualnego podejścia;
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3) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował:

3a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku:

- prowadzono współpracę nauczycieli wspomagających, rewalidatorów, wychowawców, pedagoga 
i psychologa szkolnego z rodzicami, ukierunkowaną na wspieranie procesu edukacyjnego, 
terapeutycznego i rozwoju społecznego uczniów. Wsparcie wychowawców i nauczycieli w pracy 
z uczniami przejawiającymi trudności wychowawcze oraz problemy okresu dorastania realizowane było 
poprzez liczne rozmowy, konsultacje oraz spotkania zespołów nauczycieli uczących danego ucznia, 
z udziałem pedagoga, psychologa i dyrekcji szkoły,

- współpracowano z Poradnią Psychologiczno‑Pedagogiczną w Prudniku, która wspiera szkołę w diagnozie, 
planowaniu i realizacji odpowiednich form pomocy psychologiczno‑pedagogicznej.

3b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku:

- uczniowie mieli zapewniony dostęp do pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formie konsultacji 
indywidualnych oraz zajęć grupowych,

- pedagog i psycholog szkolny monitorowali sytuację uczniów, reagując na pojawiające się trudności 
wychowawcze i emocjonalne. System wsparcia obejmował monitorowanie frekwencji oraz podejmowanie 
działań interwencyjnych, w przypadku naruszeń zasad szkolnych;

3c) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku:

- zapewniono wsparcie psychologiczne i wychowawcze poprzez udział uczniów w projektach 
dotyczących zdrowia psychicznego, takich jak „Mentalnie Równi – Mów do Mnie”. Zajęcia obejmowały 
tematykę radzenia sobie ze stresem, przeciwdziałania uzależnieniom oraz budowania odporności 
psychicznej,

- organizowano inicjatywy kulturalne i edukacyjne, które sprzyjały integracji i wzmacnianiu kompetencji 
społecznych uczniów,

- współpracowano z instytucjami zewnętrznymi, zapewniając uczniom dostęp do profesjonalnego wsparcia;

3d) Zespół Szkół w Głogówku:

- pedagog szkolny prowadził stałe mediacje, udzielał pomocy uczniom, rodzicom i nauczycielom w sytuacjach 
kryzysowych oraz współpracował z instytucjami wspierającymi rodzinę,

- wspierano osoby i rodziny z problemami życia codziennego, a także zapewniano pomoc ofiarom 
przemocy. W przypadku uczniów przebywających w rodzinach zastępczych uczestniczono w posiedzeniach 
dotyczących okresowej oceny ich sytuacji. Działania te tworzyły spójny system wsparcia 
psychologiczno-pedagogicznego;

3e) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

- prowadzono indywidualne i zespołowe konsultacje z uczniami, rodzicami i nauczycielami w ramach 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej,

- współpracowano z kuratorami sądowymi, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie oraz Policją,

- pedagog uczestniczył w pracach zespołów interdyscyplinarnych;

4) Urząd Miejski w Głogówku poinformował o zrealizowanych zadaniach:Gmina Głogówek wspierała 
tworzenie nowych miejsc pracy poprzez prace interwencyjne i roboty publiczne, polegające na 
porządkowaniu terenu miasta, parku miejskiego i placów zabaw dla dzieci;

5) Urząd Gminy w Lubrzy poinformował o zrealizowanych zadaniach: Szkoła Podstawowa w Lubrzy:

- w szkole funkcjonuje wolontariat „Klub Ośmiu”. W ramach Klubu zorganizowano zbiórkę zabawek, 
gier i książeczek dla Oddziału Dziecięcego Szpitala w Prudniku,

- zorganizowano Tydzień Zdrowia Psychicznego i Tydzień Tolerancji i Życzliwości,

- zorganizowano zbiórkę na Dom Dziecka w Prudniku,

- wolontariusze wspierali przy pracach porządkowych na cmentarzu.
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11. W zakresie zabezpieczenia infrastruktury z terenu powiatu: W Powiatowym Inspektoracie Nadzoru 
Budowlanego w powiecie prudnickim w okresie od stycznia do grudnia 2025 r. przeprowadzono 170 czynności 
kontrolnych i procesowych na terenie powiatu prudnickiego, w tym m. in. 

- 80 kontroli dotyczących utrzymania obiektów budowlanych,

- 26 kontroli prowadzonych budów lub wykonywanych robót budowlanych,

- 20 razy przeprowadzono dowód z oględzin w toku postępowań administracyjnych,

- 20 kontroli sprawdzających wykonanych obowiązków nałożonych decyzjami,

- 24 kontroli obowiązkowych udzielających pozwolenia na użytkowanie obiektów budowlanych, których 
budowy zostały w części lub w całości zakończone. W wyniku ustaleń dokonanych w trakcie 
przeprowadzonych kontroli ujawniono nieprawidłowości, stanowiące przestępstwo lub wykroczenie, 
w świetle przepisów karnych ustawy Prawo budowlane, stosownie do rodzaju występujących 
nieprawidłowości, wszczęto z urzędu 31 postępowań administracyjnych, przeprowadzono 1 postępowanie 
w sprawie katastrofy budowlanej. Na terenie powiatu prudnickiego w 2025 r. przeprowadzono 24 kontrole 
obowiązkowe, gdzie do użytkowania zostały m.in. oddane obiekty:

- budynki handlowe w Prudniku przy ul. Sybiraków,

- stadion miejski oddany w części do użytkowania w Prudniku przy ul. Kolejowej,

- Międzypokoleniowe Centrum Integracji - dom seniora w Prudniku przy ul. Tkackiej,

- oczyszczalnia ścieków w Chrzelicach,

- budynek służby zdrowia w Głogówku,

- budynek przedszkolno-żłobkowy w Głogówku. W 2025 roku Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
w powiecie prudnickim wydał łącznie 98 aktów prawnych, w postaci 43 postanowień i 55 decyzji 
administracyjnych, orzekając w nich w zakresie zaprowadzenia wymaganego porządku prawnego. Spośród 
przywołanych powyżej 31 przypadków wykazanych różnego rodzaju nieprawidłowości, w 2 przypadkach 
wystąpiły takie, które stanowiły wykroczenia z art. 93 Pb, podlegające karze grzywy z art. 93 pkt 1-12, na 
sprawców tych wykroczeń nałożono w sumie 2 grzywny w formie mandatów karnych, na łączną kwotę 
600,00 zł, nałożono 3 opłaty legalizacyjne w wysokości 100.000 zł. W 2025 roku każdorazowo podczas 
wykonywania czynności kontrolnych oraz w toku prowadzonych postępowań, w celu propagowania 
i poprawy znajomości zmieniających się przepisów Prawa budowlanego, a tym samym w celu zapobiegania 
przypadkom naruszenia praworządności, czyli w konsekwencji występowaniu przestępczości w tym 
zakresie, inwestorzy i uczestnicy procesów budowlanych, właściciele i zarządcy obiektów budowlanych, 
a także inne osoby będące stronami postępowań oraz występujące do tutejszego organu z interwencjami 
i skargami na naruszenie praworządności w zakresie prawa budowlanego, były obszernie informowane, 
pouczane i zapoznawane z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego, a także z ewentualnymi 
konsekwencjami nieprzestrzegania tego prawa.

12. W zakresie ochrony dziedzictwa narodowego:

1) Urząd Miejski w Głogówku:

- przeprowadzano kontrole budynków pod kątem zagrożenia katastrofą budowlaną,

- „Plan ochrony zabytków z terenu Miasta i Gminy Głogówek” jest aktualny,

- odbyły się uroczyste obchody rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Podczas wiecu 
wysłuchano przemówienia Burmistrza i złożono kwiaty pod pomnikiem na Placu Wolności,

- dyrektorzy szkół realizowali działania zmierzające do poszerzania wiedzy w zakresie dziedzictwa 
narodowego wśród dzieci i młodzieży w ramach lekcji wychowawczych przy okazji rocznic i świąt 
państwowych;

2) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku przedstawił informację:

2a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

- realizowano treści patriotyczne i historyczne podczas zajęć historii, wiedzy o społeczeństwie, edukacji 
obywatelskiej oraz lekcji przygotowania wojskowego w klasach mundurowych,
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- młodzież angażowała się w sprzątanie grobów i Cmentarza Komunalnego w Prudniku przed Świętem 
Zmarłych, a także porządkowała nagrobki żołnierzy,

- uczniowie uczestniczyli w wyjściach edukacyjnych, m. in. do kina na film o Fryderyku Chopinie oraz 
w warsztatach „Miasto przyszłości”,

- społeczność szkolna uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”,

- organizowano konkurs historyczny „Niepodległa”,

- uczniowie uczestniczyli w uroczystościach państwowych, takich jak Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”,

- uczestniczono w Dniu Kadeta na Górze Św. Anny w rocznicę III Powstania Śląskiego,

- podczas obozów szkoleniowych młodzież zwiedzała miejsca związane z historią Polski, m. in. bunkry 
i fortyfikacje w Mamerkach, Twierdzę Boyen w Giżycku oraz zabytki Kłodzka,

- zorganizowano uroczysty apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości, kształtując wśród uczniów 
postawy patriotyczne, szacunek dla historii oraz świadomość narodowego dziedzictwa;

2b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku:kształtowano postawy patriotyczne i obywatelskie. 
Uczniowie uczestniczyli w uroczystościach szkolnych, lokalnych i państwowych, poznając tradycje 
narodowe i lokalne. Podkreślano znaczenie szacunku dla symboli narodowych oraz pielęgnowania 
dziedzictwa kulturowego, co sprzyjało budowaniu świadomości historycznej i tożsamości społecznej 
młodzieży;

2c) Zespół Szkół w Głogówku:

- podejmowano działania mające na celu wzmacnianie poczucia tożsamości narodowej i odpowiedzialności za 
dziedzictwo kulturowe. Uczniowie brali udział w apelach szkolnych poświęconych ważnym rocznicom, 
m.in. uczestniczyli w akademii z okazji Święta Odzyskania Niepodległości,

- promowano wolontariat i działania prospołeczne, takie jak zbiórki dla potrzebujących, co wzmacniało 
postawy obywatelskie i solidarnościowe;

2d) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku:

- w ramach profilaktyki społecznej zorganizowano wyjście do kina na film „Ministranci”, którego 
tematyka skłaniała do refleksji nad wartościami moralnymi i społecznymi. Działanie to miało na celu 
kształtowanie postaw odpowiedzialności, wrażliwości społecznej oraz szacunku dla dziedzictwa 
kulturowego,

- uczniowie uczestniczyli w inicjatywach szkolnych i lokalnych, które wzmacniały ich świadomość 
obywatelską i poczucie przynależności do wspólnoty;

2e) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku:

- uczestniczono w działaniach promujących kulturę i tradycję narodową. Zorganizowano obchody Dnia 
Języka Ojczystego, uczestniczono w akcji „Szkoła do hymnu”, uroczystości z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości, Konstytucji 3 Maja oraz Dnia Edukacji Narodowej,

- uczniowie uczestniczyli w warsztatach patriotycznych w Bibliotece Publicznej oraz w akcji UNESCO 
„Podaruj wiersz”, promującej twórczość Zbigniewa Herberta,

- zorganizowano wycieczkę do Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach, która 
wzmacniała świadomość historyczną i szacunek dla dziedzictwa narodowego. Stwierdza się, że podjęte 
w 2025 roku przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku działania oraz zrealizowane zadania wynikające 
z priorytetów „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2023-2025” mają niezaprzeczalny wpływ na wzrost 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie prudnickim.

 
Starosta Prudnicki

Radosław Roszkowski
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